



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
1	DEMOLICIONES				
00101001	M3. DEMOLICION CON MARTILLO COMPRESOR BORDILLO Y LINEA DE AGUAS				
9002	Peón	1,900 h	18,28	34,73	
9005	Compresor con martillo en demolición	1,700 h.	6,38	10,85	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,456 %	3,00	1,37	
	TOTAL PARTIDA				46,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00101002	M3. DEMOLICION CON MARTILLO MONTADO SOBRE MAQUINARIA BORDILLO Y LINEA DE AGUAS				
9001	Oficial	0,650 h	19,23	12,50	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,300 h.	6,38	1,91	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,600 h.	32,90	19,74	
9006	Camión basculante 10 tn	0,300 h	23,33	7,00	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,412 %	3,00	1,24	
	TOTAL PARTIDA				42,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
00101006	M2. DEMOLICION DE PAVIMENTO HIDRAULICO DE ADOQUÍN				
9002	Peón	0,530 h	18,28	9,69	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,195 h.	6,38	1,24	
9006	Camión basculante 10 tn	0,052 h	23,33	1,21	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,121 %	3,00	0,36	
	TOTAL PARTIDA				12,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
00101007	M2. LEVANTAMIENTO DE EMPEDRADO SOBRE TIERRAS, // TRANSP. VERTEDERO				
9002	Peón	0,185 h	18,28	3,38	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,077 h.	6,38	0,49	
9006	Camión basculante 10 tn	0,035 h	23,33	0,82	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,077 h.	4,05	0,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,050 %	3,00	0,15	
	TOTAL PARTIDA				5,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
00101008	M2. LEVANTAMIENTO DE EMPEDRADO SOBRE BASE HORMIGÓN, // TRANSP. VERTE				
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,088 h.	32,90	2,90	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,087 h.	6,38	0,56	
9006	Camión basculante 10 tn	0,029 h	23,33	0,68	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,087 h.	4,05	0,35	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,103 %	3,00	0,31	
	TOTAL PARTIDA				10,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00101009	M2. FRESADO DE 1 CM. DE ESPESOR DE PAVIMENTO				
9001	Oficial	0,007 h	19,23	0,13	
9002	Peón	0,005 h	18,28	0,09	
9003	Retroexcavadora mixta	0,004 h.	27,10	0,11	
9006	Camión basculante 10 tn	0,005 h	23,33	0,12	
9015	Fresadora de pavimento en frío	0,003 h.	116,87	0,35	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,008 %	3,00	0,02	
	TOTAL PARTIDA				0,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00101010	M3. CANON DE VERTIDO DEMOLICION				
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	3,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00101011	ML CORTE CON CORTADORA DE JUNTAS				
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9026	Máquina cortadora de doble disco	0,053 h	6,90	0,37	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,014 %	3,00	0,04	
				TOTAL PARTIDA	1,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00101003	M3 DEMOLICIÓN MURO MAMPOSTERÍA DÉBIL MECÁNICA				
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,120 h.	32,90	3,95	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,040 %	3,00	0,12	
				TOTAL PARTIDA	4,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
00101004	M3 DEMOLICIÓN MURO MAMPOSTERÍA FUERTE MECÁNICA				
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,220 h.	32,90	7,24	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,072 %	3,00	0,22	
				TOTAL PARTIDA	7,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00101005	M3 DEMOLICIÓN MURO MAMPOSTERÍA C/COMPRESOR				
9002	Peón	3,999 h	18,28	73,10	
9005	Compresor con martillo en demolición	1,800 h.	6,38	11,48	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,846 %	3,00	2,54	
				TOTAL PARTIDA	87,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
00101013	M2 LEV. CALZADA AGLOMERADO ASFÁLTICO C/RETRO-PALA				
9002	Peón	0,075 h	18,28	1,37	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,045 h.	32,90	1,48	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,029 %	3,00	0,09	
				TOTAL PARTIDA	2,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00101012	M2 LEVANTADO LOSAS DE PIEDRA O LOSAS HIDRAULICAS A MANO				
9002	Peón	0,844 h	18,28	15,43	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,154 %	3,00	0,46	
				TOTAL PARTIDA	15,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
00101014	M2 DEMOL. SOLERA HORMIGÓN 10 cm RETRO-PALA				
9002	Peón	0,063 h	18,28	1,15	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,075 h.	32,90	2,47	
9030	Cortadora hormigón disco diamante	0,050 h	5,50	0,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,039 %	3,00	0,12	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					4,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS					
00101015	M2 DEMOL. SOLERA HORMIGÓN 10 cm C/COMPRESOR				
9002	Peón	0,531 h	18,28	9,71	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,280 h.	6,38	1,79	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,115 %	3,00	0,35	
TOTAL PARTIDA					11,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00101016	M2 DEMOL. SOLERA HORMIGÓN 15 cm C/COMPRESOR				
9002	Peón	0,662 h	18,28	12,10	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,380 h.	6,38	2,42	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,145 %	3,00	0,44	
TOTAL PARTIDA					14,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00101017	M2 DEMOL. SOLERA 15/20 cm RETROMARTILLO				
9002	Peón	0,063 h	18,28	1,15	
9030	Cortadora hormigón disco diamante	0,050 h	5,50	0,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,014 %	3,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					1,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00101018	M2 CORTE SOLERA HORMIGÓN C/DISCO				
9002	Peón	3,562 h	18,28	65,11	
9001	Oficial	0,562 h	19,23	10,81	
9030	Cortadora hormigón disco diamante	2,500 h	5,50	13,75	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,897 %	3,00	2,69	
TOTAL PARTIDA					92,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
00201	EXCAVACIONES				
00201001	M2. RASANTEO Y REGULARIZACION DE LA EXPLANACIÓN				
9002	Peón	0,009 h	18,28	0,16	
9006	Camión basculante 10 tn	0,003 h	23,33	0,07	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,007 h.	4,05	0,03	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,007 h.	38,56	0,27	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,005 %	3,00	0,02	
	TOTAL PARTIDA				0,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00201002	M3. EXCAVACION EN APERT. CAJA CON MEDIOS MECÁNICOS				
9001	Oficial	0,048 h	19,23	0,92	
9003	Retroexcavadora mixta	0,046 h.	27,10	1,25	
9006	Camión basculante 10 tn	0,072 h	23,33	1,68	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,006 h.	38,56	0,23	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,041 %	3,00	0,12	
	TOTAL PARTIDA				4,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
00201003	M3. EXCAVACION APERT. CAJA CON MEDIOS MEC. CALLES MENOR 7 M.				
9001	Oficial	0,070 h	19,23	1,35	
9003	Retroexcavadora mixta	0,052 h.	27,10	1,41	
9006	Camión basculante 10 tn	0,091 h	23,33	2,12	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,006 h.	38,56	0,23	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,051 %	3,00	0,15	
	TOTAL PARTIDA				5,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
00201004	M3. EXCAVACION APERT. CAJA CON MEDIOS MEC. CALLES ESP. DIFICULTAD				
9001	Oficial	0,110 h	19,23	2,12	
9002	Peón	0,095 h	18,28	1,74	
9003	Retroexcavadora mixta	0,085 h.	27,10	2,30	
9006	Camión basculante 10 tn	0,147 h	23,33	3,43	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,007 h.	38,56	0,27	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,099 %	3,00	0,30	
	TOTAL PARTIDA				10,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
00201005	M3. EXCAVACION APERT. CAJA CON MEDIOS MEC. EN GRANDES SUPERFICIES				
9001	Oficial	0,035 h	19,23	0,67	
9003	Retroexcavadora mixta	0,023 h.	27,10	0,62	
9006	Camión basculante 10 tn	0,038 h	23,33	0,89	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,005 h.	38,56	0,19	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,024 %	3,00	0,07	
	TOTAL PARTIDA				2,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00201006	M3. EXCAVACION DE TIERRAS Y CARGA A MANO				
9002	Peón	1,400 h	18,28	25,59	
9003	Retroexcavadora mixta	0,070 h.	27,10	1,90	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h	23,33	5,04	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,325 %	3,00	0,98	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					33,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
00201007	M3. CARGA MANUAL Y TRANSPORTE DE MATERIAL EN DUMPER				
9002	Peón	0,440 h	18,28	8,04	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,398 h.	4,05	1,61	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,097 %	3,00	0,29	
TOTAL PARTIDA					9,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00201008	M3. CARGA A MANO CON TRANSPORTE DE ESCOMBROS A VERTEDERO				
9002	Peón	0,430 h	18,28	7,86	
9006	Camión basculante 10 tn	0,145 h	23,33	3,38	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,346 h.	4,05	1,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,126 %	3,00	0,38	
TOTAL PARTIDA					13,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
00201009	M3. EXCAVACION DE TIERRAS EN ZANJA CON MEDIOS MEC. INCL. ENTIBACIÓN				
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9003	Retroexcavadora mixta	0,048 h.	27,10	1,30	
9006	Camión basculante 10 tn	0,093 h	23,33	2,17	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,048 h.	4,76	0,23	
9107	p.p. entibación cuajada	0,346 m2	2,16	0,75	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,064 %	3,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					6,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00201010	M3 PERFILADO DE TALUDES				
9002	Peón	0,043 h	18,28	0,79	
9003	Retroexcavadora mixta	0,038 h.	27,10	1,03	
9006	Camión basculante 10 tn	0,017 h	23,33	0,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,022 %	3,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					2,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
00201011	M3 CANON DE VERTIDO DE TIERRAS				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
00201012	M2 ENTIBACIÓN CUAJADA EN ZANJA				
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,300 h	18,28	5,48	
9180	Madera de pino para entibaciones	0,006 m3	168,41	1,01	
9214	Puntas 20x100	0,060 kg.	7,30	0,44	
9120	Pequeño material	1,000 ud.	1,25	1,25	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,159 %	3,00	0,48	
TOTAL PARTIDA					16,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00201013	M2 ENTIBACIÓN CON PANELES METÁLICOS				
9001	Oficial	0,650 h	19,23	12,50	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9002	Peón	0,550 h	18,28	10,05	
9018	Encof. panel metálico 5/10m2. 50 p.	1,000 m2	2,78	2,78	
9099	Desencofrante p/encofrado metálico	0,082 l.	1,71	0,14	
9019	Fleje para encofrado metálico	0,100 m	0,31	0,03	
9129	Alambre atar 1,30 mm.	0,050 kg.	1,39	0,07	
9213	Puntas 17x70	1,000 ud.	7,30	7,30	
9120	Pequeño material	1,000 ud.	1,25	1,25	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,341 %	3,00	1,02	

TOTAL PARTIDA **35,14**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

00202 RELLENOS

00202001 M3. RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA CON ZAHORRA

9273	Zahorra artificial	1,000 m3	14,00	14,00	
9002	Peón	0,120 h	18,28	2,19	
9003	Retroexcavadora mixta	0,034 h.	27,10	0,92	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,035 h.	4,76	0,17	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,173 %	3,00	0,52	

TOTAL PARTIDA **17,80**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

00202002 M3. TERRAPLEN CON MED. MEC. CON PROD. PROC. DE PRÉSTAMOS

9212	Préstamos	1,000 m3	1,30	1,30	
9002	Peón	0,100 h	18,28	1,83	
9003	Retroexcavadora mixta	0,035 h.	27,10	0,95	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,035 h.	38,56	1,35	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,054 %	3,00	0,16	

TOTAL PARTIDA **5,59**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00202003 M3. TERRAPLEN SUELOS ADECUADOS PROC. EXCAVACIÓN CON MEDIOS MEC.

9002	Peón	0,098 h	18,28	1,79	
9003	Retroexcavadora mixta	0,037 h.	27,10	1,00	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,035 h.	38,56	1,35	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,041 %	3,00	0,12	

TOTAL PARTIDA **4,26**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

00202004 M3. TERRAPLÉN CON PROD. PROC. DE PRÉSTAMOS EN GRANDES SUP. MED. MEC

9212	Préstamos	1,000 m3	1,30	1,30	
9001	Oficial	0,060 h	19,23	1,15	
9003	Retroexcavadora mixta	0,027 h.	27,10	0,73	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,023 h.	38,56	0,89	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,041 %	3,00	0,12	

TOTAL PARTIDA **4,19**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

00202005 M3. TERRAPLÉN PROD. PROCEDENTES EXCAV. EN GRANDES SUPERFICIES

9001	Oficial	0,060 h	19,23	1,15	
9003	Retroexcavadora mixta	0,026 h.	27,10	0,70	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,023 h.	38,56	0,89	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,027 %	3,00	0,08	

TOTAL PARTIDA **2,82**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00202006	M3. TIERRA VEGETAL, INCLUSO TRANSPORTE Y EXTENSIÓN				
9247	Tierra vegetal	1,000 m3	4,33	4,33	
9006	Camión basculante 10 tn	0,080 h	23,33	1,87	
9001	Oficial	0,048 h	19,23	0,92	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,079 %	3,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					8,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
3	AFIRMADO				
00301	ZAHORRAS				
00301001	M3. ZAHORRA GRANULAR EN SUBBASE EXTENDIDA Y COMPACTADA ESP. 20-30 CM				
9274	Zahorra natural	1,043 m3	9,00	9,39	
9002	Peón	0,120 h	18,28	2,19	
9003	Retroexcavadora mixta	0,043 h.	27,10	1,17	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,043 h.	38,56	1,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,144 %	3,00	0,43	
	TOTAL PARTIDA				14,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00301002	M3. ZAHORRA GRANULAR EN SUBBASE EXTEND. Y COMPACT. ESP. HASTA 20 CM				
9274	Zahorra natural	1,035 m3	9,00	9,32	
9002	Peón	0,150 h	18,28	2,74	
9003	Retroexcavadora mixta	0,043 h.	27,10	1,17	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,043 h.	38,56	1,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,149 %	3,00	0,45	
	TOTAL PARTIDA				15,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00301003	M3. ZAHORRA ARTIFICIAL EN BASE EXTENDIDA Y COMPACTADA				
9273	Zahorra artificial	1,040 m3	14,00	14,56	
9002	Peón	0,120 h	18,28	2,19	
9003	Retroexcavadora mixta	0,043 h.	27,10	1,17	
9009	Rulo vibratorio autopropulsado de 12 a 14 tn	0,043 h.	38,56	1,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,196 %	3,00	0,59	
	TOTAL PARTIDA				20,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
00302	AGLOMERADOS ASFÁLTICOS				
00302001	M2 RIEGO DE ADHERENCIA O IMPRIMACION 0,5 KG BETÚN				
9228	Riego de adherencia ó imprimación	1,000 m2	0,22	0,22	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,008 h.	32,00	0,26	
9002	Peón	0,008 h	18,28	0,15	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,006 %	3,00	0,02	
	TOTAL PARTIDA				0,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00302002	M2 SIMPLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL, 1 KG BETÚN Y 8 L DE GRAVILLA				
9057	Betún	0,001 Tn.	246,72	0,25	
9152	Gravilla machaqueo 20/10, 10/5 D.A<25	0,013 Tn.	8,66	0,11	
9001	Oficial	0,008 h	19,23	0,15	
9002	Peón	0,008 h	18,28	0,15	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,003 h.	32,00	0,10	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,003 h.	31,67	0,10	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,009 %	3,00	0,03	
	TOTAL PARTIDA				0,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
00302003	M2 DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL, 1,5 KG BETÚN Y 15 L GRAVILLA				
9057	Betún	0,002 Tn.	246,72	0,49	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9152	Gravilla machaqueo 20/10, 10/5 D.A<25	0,015 Tn.	8,66	0,13	
9001	Oficial	0,016 h	19,23	0,31	
9002	Peón	0,020 h	18,28	0,37	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,007 h.	32,00	0,22	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,007 h.	31,67	0,22	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,017 %	3,00	0,05	

TOTAL PARTIDA **1,79**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00302004	M2 TRIPLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL, 3,5 KG BETÚN Y 40 L GRAVILLA				
9057	Betún	0,004 Tn.	246,72	0,99	
9152	Gravilla machaqueo 20/10, 10/5 D.A<25	0,045 Tn.	8,66	0,39	
9001	Oficial	0,040 h	19,23	0,77	
9002	Peón	0,048 h	18,28	0,88	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,017 h.	32,00	0,54	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,017 h.	31,67	0,54	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,041 %	3,00	0,12	

TOTAL PARTIDA **4,23**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00302005	M2 LECHADA BITUMINOSA EN SELLADO PARA CERRAR EL AGLOMERADO				
9178	Lechada bituminosa	0,010 Tn.	129,85	1,30	
9001	Oficial	0,013 h	19,23	0,25	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,007 h.	32,00	0,22	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,018 %	3,00	0,05	

TOTAL PARTIDA **1,82**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00302008	TM MICROAGLOMERADO ASFÁLTICO DENSO EN CALIENTE				
9001	Oficial	0,050 h	19,23	0,96	
9002	Peón	0,250 h	18,28	4,57	
9006	Camión basculante 10 tn	0,070 h	23,33	1,63	
9011	Extendedora de aglomerado asfáltico	0,020 h.	43,40	0,87	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,017 h.	31,67	0,54	
9013	Compactador asfático neumático 12/22 Tn.	0,017 h.	38,96	0,66	
9187	Microaglomerado denso en caliente	1,000 Tn.	55,00	55,00	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,642 %	3,00	1,93	

TOTAL PARTIDA **66,16**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00302009	TM MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE AC 32 BASE, OFÍTICO				
9002	Peón	0,470 h	18,28	8,59	
9001	Oficial	0,310 h	19,23	5,96	
9264	Mezcla Bituminosa AC 32 base G	1,000 t	30,80	30,80	
9011	Extendedora de aglomerado asfáltico	0,050 h.	43,40	2,17	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,017 h.	31,67	0,54	
9013	Compactador asfático neumático 12/22 Tn.	0,017 h.	38,96	0,66	
9006	Camión basculante 10 tn	0,230 h	23,33	5,37	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,541 %	3,00	1,62	

TOTAL PARTIDA **55,71**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00302010	TM MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE AC 22 BIN, OFÍTICO				
9002	Peón	0,470 h	18,28	8,59	
9001	Oficial	0,310 h	19,23	5,96	
9265	Mezcla Bituminosa AC 22 base/intermedia G	1,000 t	42,00	42,00	
9011	Extendedora de aglomerado asfáltico	0,050 h.	43,40	2,17	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,017 h.	31,67	0,54	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					67,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
00302011	TM MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE AC 16 SURF, OFÍTICO				
9002	Peón	0,470 h	18,28	8,59	
9001	Oficial	0,310 h	19,23	5,96	
9266	Mezcla Bituminosa AC 16 surf D	1,000 t	35,54	35,54	
9011	Extendedora de aglomerado asfáltico	0,050 h.	43,40	2,17	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,017 h.	31,67	0,54	
9013	Compactador asfático neumático 12/22 Tn.	0,017 h.	38,96	0,66	
9006	Camión basculante 10 tn	0,230 h	23,33	5,37	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,588 %	3,00	1,76	
TOTAL PARTIDA					60,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
00303	PAVIMENTOS BLANDOS, DEPORTIVOS Y OTROS				
00303001	M3 GRAVILLA PARA ZONA DE JUEGOS				
9109	Gravilla machaqueo diám. < 2 mm. ó canto rodado (2-8 mm.)	1,500 Tn.	12,29	18,44	
9003	Retroexcavadora mixta	0,055 h.	27,10	1,49	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,500 h	18,28	9,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,329 %	3,00	0,99	
TOTAL PARTIDA					33,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
00303002	M3 GRAVA CANTO RODADO 15-25 MM.				
9108	Grava canto rodado (15-25 mm.)	1,700 Tn.	11,36	19,31	
9003	Retroexcavadora mixta	0,055 h.	27,10	1,49	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,500 h	18,28	9,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,338 %	3,00	1,01	
TOTAL PARTIDA					34,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
00303003	M3. ARENA DE HUETOR DE COLOR, A ELEGIR				
9132	Arena de Huetor	1,000 m3	17,31	17,31	
9001	Oficial	0,055 h	19,23	1,06	
9002	Peón	0,220 h	18,28	4,02	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,224 %	3,00	0,67	
TOTAL PARTIDA					23,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
00303004	M2. PAVIMENTO DE ALBERO 10 CM ESPESOR MEZCLADO CON CAL				
9131	Albero	0,100 m3	30,51	3,05	
9079	Cal viva	0,001 Tn.	64,93	0,06	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,001 h.	4,76	0,00	
9010	Autohormigonera 1-3m³	0,028 h.	16,02	0,45	
9001	Oficial	0,032 h	19,23	0,62	
9002	Peón	0,080 h	18,28	1,46	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,056 %	3,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					5,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00303005	M2. PAVIMENTO BLANDO 10 CM ARENA HUETOR - CAL HIDRÁULICA				
9132	Arena de Huetor	0,100 m3	17,31	1,73	
9079	Cal viva	0,002 Tn.	64,93	0,13	
9082	Cemento	0,009 Tn.	89,90	0,81	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,014 h.	4,76	0,07	
9010	Autohormigonera 1-3m ³	0,028 h.	16,02	0,45	
9001	Oficial	0,032 h	19,23	0,62	
9002	Peón	0,070 h	18,28	1,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,051 %	3,00	0,15	
	TOTAL PARTIDA				5,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
00303006	M2. PAV. BLANDO "ALPAÑATA" 10 CM - CEMENTO - TIERRA ALHAMBRA - ARENA				
9248	Tierra Alhambra	0,040 m3	18,57	0,74	
9133	Arena del Padul	0,045 m3	17,31	0,78	
9079	Cal viva	0,002 Tn.	64,93	0,13	
9082	Cemento	0,008 Tn.	89,90	0,72	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,014 h.	4,76	0,07	
9010	Autohormigonera 1-3m ³	0,028 h.	16,02	0,45	
9001	Oficial	0,032 h	19,23	0,62	
9002	Peón	0,070 h	18,28	1,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,048 %	3,00	0,14	
	TOTAL PARTIDA				4,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00303007	M2. PAVIMENTO DEPORTIVO CONFECCIONADO CON EMULSIONES ASFÁLTICAS				
9092	Mortero sintético para sellado del soporte.	2,500 kg.	1,33	3,33	
9093	Mortero acrílico para regularización de superficies.	0,550 kg.	1,53	0,84	
9091	Mortero acrílico antideslizante (2 capas)	1,200 kg.	2,20	2,64	
9090	Pintura acrílica	0,300 kg.	2,55	0,77	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,128 %	3,00	0,38	
	TOTAL PARTIDA				13,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
00303008	M2. PAV. DEPORTIVO - CAPAS DE AGLOMERADO Y CAPA TERMINACIÓN				
9001	Oficial	0,023 h	19,23	0,44	
9002	Peón	0,150 h	18,28	2,74	
9006	Camión basculante 10 tn	0,007 h	23,33	0,16	
9011	Extendedora de aglomerado asfáltico	0,002 h.	43,40	0,09	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,002 h.	31,67	0,06	
9013	Compactador asfático neumático 12/22 Tn.	0,002 h.	38,96	0,08	
9244	Telcoseal ó similar	2,000 kg.	2,20	4,40	
9245	Telcoset ó similar	0,500 kg.	2,55	1,28	
9186	MBC tipo S-12 i/ riego de imprimación ó adherencia	0,100 Tn.	45,00	4,50	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,138 %	3,00	0,41	
	TOTAL PARTIDA				14,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
00303009	M3. GRAVA CEMENTO EN BASE - DOSIFICACIÓN 90 KG/M3				
9136	Grava-cemento GC1	1,220 Tn	15,33	18,70	
9082	Cemento	0,090 Tn.	89,90	8,09	
9228	Riego de adherencia ó imprimación	5,000 m2	0,22	1,10	
9003	Retroexcavadora mixta	0,035 h.	27,10	0,95	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,035 h.	31,67	1,11	
9014	Camión cisterna 12.000 litros	0,035 h.	32,00	1,12	
9001	Oficial	0,040 h	19,23	0,77	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,355 %	3,00	1,07	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					36,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00303010	M3. MACADAM DE PIEDRA CALIZA EN BASE				
9179	Macadam ordinario, i/ recebo	1,700 Tn.	5,63	9,57	
9003	Retroexcavadora mixta	0,035 h.	27,10	0,95	
9012	Rodillo vibrante autopropulsado 10Tn.	0,035 h.	31,67	1,11	
9001	Oficial	0,040 h	19,23	0,77	
9002	Peón	0,070 h	18,28	1,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,137 %	3,00	0,41	
TOTAL PARTIDA					14,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
00303011	M2 BARRIDO SIN TRANSPORTE A VERTEDERO				
9001	Oficial	0,001 h	19,23	0,02	
9002	Peón	0,001 h	18,28	0,02	
9032	Barredora recogedora autopropulsada o Bobcat con cepillo	0,001 h	34,20	0,03	
9033	Camión basculante 12 t	0,001 h	27,30	0,03	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,001 %	3,00	0,00	
TOTAL PARTIDA					0,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
00303012	M2 REFUERZO DE ALBERO CON CEMENTO Y CAL (5 cms.)				
9131	Albero	0,055 m3	30,51	1,68	
9079	Cal viva	0,002 Tn.	64,93	0,13	
9082	Cemento	0,010 Tn.	89,90	0,90	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,020 h.	4,76	0,10	
9034	Rotabator (manual)	0,050 h	1,80	0,09	
9003	Retroexcavadora mixta	0,040 h.	27,10	1,08	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,107 h	18,28	1,96	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,070 %	3,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					7,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
00303013	M2 SISTEMA DE REVESTIMIENTO PARA AGLOMERADO				
9191	Mortero de resinas	1,000 m2	1,53	1,53	
9189	Mortero acrílico	2,000 m2	2,80	5,60	
9207	Pintura acrílica	1,000 m2	2,00	2,00	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,100 h	18,28	1,83	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,129 %	3,00	0,39	
TOTAL PARTIDA					13,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
00303014	M2 SISTEMA DE REVESTIMIENTO PARA HORMIGÓN				
9190	Mortero Epoxi	1,000 m2	3,00	3,00	
9208	Pintura Epoxi	1,000 m2	3,85	3,85	
9001	Oficial	0,050 h	19,23	0,96	
9002	Peón	0,050 h	18,28	0,91	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,087 %	3,00	0,26	
TOTAL PARTIDA					8,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
4	FIRMES HIDRÁULICOS				
00401	HORMIGONES				
00401001	M3. HORMIGON HM-15/P/25/IIA				
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	1,000 m3	43,24	43,24	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,525 %	3,00	1,58	
	TOTAL PARTIDA				54,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
00401002	M3 HORMIGON HM-20/P/25/IIA				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	1,000 m3	48,91	48,91	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,581 %	3,00	1,74	
	TOTAL PARTIDA				59,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00401003	M3. HORMIGON HM-25/P/25/IIA				
9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	1,000 m3	52,37	52,37	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,616 %	3,00	1,85	
	TOTAL PARTIDA				63,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00401004	m3 HORMIGON EN MASA O PARA ARMAR TRATAMIENTO SUPERFICIAL				
9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	1,000 m3	52,37	52,37	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,653 %	3,00	1,96	
	TOTAL PARTIDA				67,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				
00401005	m2 HORMIGON FRATASADO COLOREADO 10 CM. - REGLA VIBRANTE				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9028	Regla vibrante 3 m.	0,060 h.	4,60	0,28	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,078 %	3,00	0,23	
	TOTAL PARTIDA				8,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
00401006	m2 HORMIGON FRATASADO 10 CM. - REGLA VIBRANTE				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9028	Regla vibrante 3 m.	0,060 h.	4,60	0,28	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,078 %	3,00	0,23	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					8,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
00401007	m2 HORMIGÓN FRATASADO COLOREADO 15 CM - REGLA VIBRANTE				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,150 m3	48,91	7,34	
9206	Pigmento para hormigón según UNE-EN 12878:2007	9,000 kg	3,00	27,00	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9028	Regla vibrante 3 m.	0,060 h.	4,60	0,28	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,373 %	3,00	1,12	
TOTAL PARTIDA					38,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00401008	m2 HORMIGÓN FRATASADO 15 CM - REGLA VIBRANTE				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,150 m3	48,91	7,34	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9028	Regla vibrante 3 m.	0,060 h.	4,60	0,28	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,103 %	3,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					10,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00401009	m2 HORMIGÓN FRATASADO COLOREADO 10 CM - HELICÓPTERO				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9022	Fratasadora - helicóptero	0,750 h	4,76	3,57	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,111 %	3,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					11,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
00401010	m2 HORMIGÓN FRATASADO 10 CM. - HELICÓPTERO				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9022	Fratasadora - helicóptero	0,750 h	4,76	3,57	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,111 %	3,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					11,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
00401011	m2 HORMIGÓN FRATASADO COLOREADO 15 CM. - HELICÓPTERO				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,150 m3	48,91	7,34	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9022	Fratasadora - helicóptero	0,750 h	4,76	3,57	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,136 %	3,00	0,41	
TOTAL PARTIDA					13,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00401012	m2 HORMIGÓN FRATASADO 15 CM. - HELICÓPTERO				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,150 m3	48,91	7,34	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9022	Fratasadora - helicóptero	0,750 h	4,76	3,57	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,040 h	18,28	0,73	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,136 %	3,00	0,41	

TOTAL PARTIDA 13,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

00401013	m2 HORMIGÓN IMPRESO				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,150 m3	48,91	7,34	
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9087	Color endurecedor en pavimentos continuos de hormigón impreso	4,500 kg	0,48	2,16	
9211	Polvo desencofrante aplicado en pavimentos continuos de hormigón	0,200 kg	2,68	0,54	
9227	Resina sellante de acabado para curado de hormigón impreso	0,250 kg	14,07	3,52	
9024	Hidrolimpiadora a presión agua/arena	0,022 h	4,41	0,10	
9026	Máquina cortadora de doble disco	0,072 h	6,90	0,50	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,215 %	3,00	0,65	

TOTAL PARTIDA 22,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

00401014	ml. FORMACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN				
9026	Máquina cortadora de doble disco	0,053 h	6,90	0,37	
9183	Cordón de masilla asfáltica para sellado de juntas	1,000 ml.	2,50	2,50	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,114 h	18,28	2,08	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,060 %	3,00	0,18	

TOTAL PARTIDA 6,15

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

00402 BORDILLOS DE HORMIGÓN

00402001	ML. BORDILLO DE HORMIGON MOLDEADO 50X20X10 BORDE BISELADO				
9070	Bordillo de horm. moldeado 50x20x10 cms.	1,000 ml.	2,34	2,34	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,106 h	18,28	1,94	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,079 %	3,00	0,24	

TOTAL PARTIDA 8,13

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

00402002	ML. BORDILLO DE HORMIGON MOLDEADO 50X20X10 BORDE REDONDEADO				
9070	Bordillo de horm. moldeado 50x20x10 cms.	1,000 ml.	2,34	2,34	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,106 h	18,28	1,94	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,079 %	3,00	0,24	

TOTAL PARTIDA 8,13

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

00402003	ml. BORDILLO DE HORMIGÓN BICAPA 50-100X25X12				
9071	Bordillo de hormigón bicapa 50-100x25x12	1,000 ml.	3,90	3,90	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9001	Oficial	0,060 h	19,23	1,15	
9002	Peón	0,120 h	18,28	2,19	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,098 %	3,00	0,29	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					10,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
00402004	ML BORDILLO DE HORMIGON BOTA (BAJO)				
9068	Bordillo tipo bota 25x25x40 cms	1,000 ml.	6,41	6,41	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,085 m3	43,24	3,68	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,300 h	18,28	5,48	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,175 %	3,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					18,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS					
00402005	ML. BORDILLO DE HORMIGON BOTA (ALTO)				
9069	Bordillo tipo bota 25x40x50 cms	1,000 ml.	8,61	8,61	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,080 m3	43,24	3,46	
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08	
9002	Peón	0,480 h	18,28	8,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,239 %	3,00	0,72	
TOTAL PARTIDA					24,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00403	BORDILLOS DE PIEDRA				
00403001	ML. BORDILLO GRANÍTICO RECTO DE 10X25 CMS.				
9059	Bordillo de granito recto 10x25, talud 3 cm.	1,000 ml.	11,25	11,25	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,065 m3	43,24	2,81	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,185 %	3,00	0,56	
TOTAL PARTIDA					19,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
00403002	ML. BORDILLO GRANÍTICO CURVO DE 10X25 CMS.				
9058	Bordillo de granito curvo 10x25, talud 3 cm.	1,000 ml.	15,84	15,84	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,067 m3	43,24	2,90	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,243 %	3,00	0,73	
TOTAL PARTIDA					25,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
00403003	ML. BORDILLO GRANITICO RECTO DE 15X30 CM.				
9061	Bordillo de granito recto 15x30, talud 3 cms.	1,000 ml.	14,54	14,54	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,068 m3	43,24	2,94	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,219 %	3,00	0,66	
TOTAL PARTIDA					22,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
00403004	ML. BORDILLO GRANITICO CURVO DE 15X30 CM.				
9060	Bordillo granito curvo 15x30 cms, talud de 3 cms.	1,000 ml.	19,48	19,48	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,069 m3	43,24	2,98	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,280 %	3,00	0,84	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					28,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00403005	ML. BORDILLO GRANITICO RECTO DE 22X30 CM.				
9064	Bordillo granito recto 22x30 cm, talud de 5 cm.	1,000 ml.	18,18	18,18	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,098 m3	43,24	4,24	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,280 %	3,00	0,84	
TOTAL PARTIDA					28,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00403006	ML. BORDILLO GRANITICO CURVO DE 22X30 CM.				
9063	Bordillo granito curvo 22x30 cm, talud de 5 cm.	1,000 ml.	23,37	23,37	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,099 m3	43,24	4,28	
9001	Oficial	0,140 h	19,23	2,69	
9002	Peón	0,266 h	18,28	4,86	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,352 %	3,00	1,06	
TOTAL PARTIDA					36,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
00403007	ML BORDILLO CALIZO RECTO 10X25 CM.				
9073	Bordillo calizo ó SE 10x25cm. recto	1,000 ml.	19,91	19,91	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,073 m3	43,24	3,16	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,275 %	3,00	0,83	
TOTAL PARTIDA					28,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00403008	ML. BORDILLO CALIZO CURVO 10X25 CM.				
9072	Bordillo calizo ó SE 10x25 cm. curvo	1,000 ml.	23,03	23,03	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,074 m3	43,24	3,20	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,318 %	3,00	0,95	
TOTAL PARTIDA					32,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00403009	ML. BORDILLO CALIZO S.E. RECTO 15x30 CM.				
9075	Bordillo calizo ó SE 15x30 cm. recto	1,000 ml.	31,60	31,60	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,387 %	3,00	1,16	
TOTAL PARTIDA					39,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
00403010	ML. BORDILLO CALIZO S.E. CURVO 15x30 CM.				
9074	Bordillo calizo ó SE 15x30 cm. curvo	1,000 ml.	37,05	37,05	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,086 m3	43,24	3,72	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					47,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00403011	ML. BORDILLO CALIZO S.E. RECTO 22X30 CM.				
9077	Bordillo calizo ó SE 22x30 cm. recto	1,000 ml.	44,32	44,32	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,095 m3	43,24	4,11	
9001	Oficial	0,180 h	19,23	3,46	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,556 %	3,00	1,67	
TOTAL PARTIDA					57,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
00403012	ML. BORDILLO CALIZO S.E. CURVO 22X30 CM.				
9076	Bordillo calizo ó SE 22x30 cm. curvo	1,000 ml.	51,94	51,94	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,090 m3	43,24	3,89	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,266 h	18,28	4,86	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,655 %	3,00	1,97	
TOTAL PARTIDA					67,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00403013	ML. ABUJARDADO DE BORDILLO IN SITU				
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9020	Equipo para abujardado de bordillo	0,200 h	12,50	2,50	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,064 %	3,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					6,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00403014	ML. BORDILLO DE BASALTO FLAMEADO RECTO 16x25x60 BISEL				
9137	Bordillo de basalto flameado 16x25 recto, bisel 2x2.	1,000 ml.	42,25	42,25	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,068 m3	43,24	2,94	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,497 %	3,00	1,49	
TOTAL PARTIDA					51,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
00403015	ML. BORDILLO DE BASALTO FLAMEADO CURVO 16x25x50 BISEL				
9056	Bordillo de basalto flameado 16x25, curvo.	1,000 ml.	68,75	68,75	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,069 m3	43,24	2,98	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,773 %	3,00	2,32	
TOTAL PARTIDA					79,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
00403016	ML. BORDILLO DE BASALTO FLAMEADO RECTO 16X12X50				
9055	Bordillo de basalto flameado 16x12 recto, paso de peatones.	1,000 ml.	24,12	24,12	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,069 m3	43,24	2,98	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,107 h	18,28	1,96	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					30,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00403017	ML. BORDILLO GRANITICO RECTO DE 15X60 CM.				
9062	Bordillo de granito recto 15x60	1,000 ml.	31,70	31,70	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,068 m3	43,24	2,94	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,250 h	18,28	4,57	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,411 %	3,00	1,23	

TOTAL PARTIDA **42,36**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

00404 LEVANTAMIENTO Y NUEVA COLOCACIÓN DE BORDILLOS

00404001	ML. LEVANTAMIENTO DE BORDILLO				
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,107 h	18,28	1,96	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,046 h.	6,38	0,29	
9006	Camión basculante 10 tn	0,023 h	23,33	0,54	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,046 h.	4,05	0,19	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,040 %	3,00	0,12	

TOTAL PARTIDA **4,12**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

00404002 ML. LEVANTAMIENTO Y NUEVA COLOCACION BORDILLO GRANÍTICO

9001	Oficial	0,110 h	19,23	2,12	
9002	Peón	0,267 h	18,28	4,88	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,046 h.	6,38	0,29	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,046 h.	4,05	0,19	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,101 %	3,00	0,30	

TOTAL PARTIDA **10,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

00404003 ML. COLOCACION DE BORDILLO PROCEDENTE ALMACÉN

9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,065 m3	43,24	2,81	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
9006	Camión basculante 10 tn	0,087 h	23,33	2,03	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,104 %	3,00	0,31	

TOTAL PARTIDA **10,73**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

00405 ADOQUINADO

00405001 M2. ADOQUINADO CON ADOQUIN GRANITICO

9126	Adoquín de granito 20x10x10cm.	50,000 ud.	0,39	19,50	
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,346 h.	4,05	1,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,382 %	3,00	1,15	

TOTAL PARTIDA **39,30**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00405002	M2. ADOQUINADO CON ADOQUIN PROCEDENTE DE LEVANTAMIENTO (GRANITO)				
9001	Oficial	0,220 h	19,23	4,23	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,346 h.	4,05	1,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,178 %	3,00	0,53	
	TOTAL PARTIDA				18,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
00405003	M2. ADOQUINADO DE PIEDRA CALIZA S.E. 6 CMS.				
9122	Adoquinado SE espesor 6 cms.	1,000 m2	40,69	40,69	
9188	Mortero 300 kgs.	0,062 m3	47,61	2,95	
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,585 %	3,00	1,76	
	TOTAL PARTIDA				60,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
00405004	M2. ADOQUINADO DE PIEDRA CALIZA S.E. 8 CMS.				
9124	Adoquinado SE espesor 8 cms.	1,000 m2	51,94	51,94	
9188	Mortero 300 kgs.	0,070 m3	47,61	3,33	
9001	Oficial	0,268 h	19,23	5,15	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,702 %	3,00	2,11	
	TOTAL PARTIDA				72,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
00405005	M2. ADOQUINADO DE SIERRA ELVIRA MOLDURADO 6 CM. PASO DE PEATONES				
9121	Adoquinado SE 6 cms especial paso de peatones	1,000 m2	53,24	53,24	
9188	Mortero 300 kgs.	0,080 m3	47,61	3,81	
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,719 %	3,00	2,16	
	TOTAL PARTIDA				74,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
00405006	M2. ADOQUINADO DE SIERRA ELVIRA MOLDURADO 8 CM. GARAJES				
9125	Adoquinado SE 8 cms garajes	1,000 m2	65,36	65,36	
9188	Mortero 300 kgs.	0,082 m3	47,61	3,90	
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,841 %	3,00	2,52	
	TOTAL PARTIDA				86,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00405007	M2. ADOQUINADO PREFABRICADO DE HORMIGÓN 6 CMS.				
9127	Adoquín de hormigón 20x10x6 cms	1,000 m2	6,93	6,93	
9001	Oficial	0,150 h	19,23	2,88	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,139 h.	4,05	0,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,186 %	3,00	0,56	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					19,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
00405008	M2. ADOQUINADO PREFABRICADO DE HORMIGON 8 CMS.				
9128	Adoquín de hormigón 20x10x8 cm.	1,000 m2	8,22	8,22	
9001	Oficial	0,150 h	19,23	2,88	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,139 h.	4,05	0,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,199 %	3,00	0,60	
TOTAL PARTIDA					20,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
00406	EMPEDRADO				
00406001	M2. EMPEDRADO CANTO RODADO 30-50 MM. CON FAJAS O SIN DIBUJO				
9103	Piedra canto rodado 30-50 mm.	100,000 kg.	0,04	4,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,100 m3	47,61	4,76	
9001	Oficial	0,610 h	19,23	11,73	
9002	Peón	1,600 h	18,28	29,25	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,497 %	3,00	1,49	
TOTAL PARTIDA					51,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
00406002	M2. EMPEDRADO GRANADINO				
9104	Piedra fina blanca ó lajas.	100,000 kg.	0,13	13,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,025 m3	47,61	1,19	
9001	Oficial	1,000 h	19,23	19,23	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,700 %	3,00	2,10	
TOTAL PARTIDA					72,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
00406003	M2. EMPEDRADO CON PIEDRA PROCEDENTE DE LEVANTAMIENTO				
9188	Mortero 300 kgs.	0,020 m3	47,61	0,95	
9001	Oficial	0,950 h	19,23	18,27	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,558 %	3,00	1,67	
TOTAL PARTIDA					57,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00406004	M2. EMPEDRADO ORDINARIO 60-80 MM.				
9105	Piedra canto rodado 60-80 mm.	150,000 kg.	0,04	6,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,100 m3	47,61	4,76	
9001	Oficial	0,440 h	19,23	8,46	
9002	Peón	1,067 h	18,28	19,50	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,387 %	3,00	1,16	
TOTAL PARTIDA					39,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00406005	M2. EMPEDRADO ORDINARIO PROCEDENTE DE LEVANTAMIENTO 60-80 MM.				
9188	Mortero 300 kgs.	0,100 m3	47,61	4,76	
9001	Oficial	0,390 h	19,23	7,50	
9002	Peón	1,067 h	18,28	19,50	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,318 %	3,00	0,95	

TOTAL PARTIDA 32,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

00407 SOLERÍA HIDRÁULICA

00407001 M2. ACERADO DE BALDOSA HIDRÁULICA

9141	Baldosa hidráulica 30x30 cms., 4 tacos	1,000 m2.	4,33	4,33	
9001	Oficial	0,070 h	19,23	1,35	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,125 %	3,00	0,38	

TOTAL PARTIDA 12,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

00407002 M2. SOLADO DE ACERAS CON BALDOSAS HIDRAULICA IMITACIÓN BARRO

9153	Baldosa hidráulica imitación barro	1,000 m2	6,93	6,93	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,152 %	3,00	0,46	

TOTAL PARTIDA 15,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

00407003 M2. SOLADO DE ACERAS CON BALDOSAS HIDRAULICA IMITACIÓN PIZARRA

9154	Baldosa hidráulica	1,000 m2	6,93	6,93	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,152 %	3,00	0,46	

TOTAL PARTIDA 15,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

00407004 M2. ACERADO DE BALDOSA SUPERF. ABUJARDADA

9140	Baldosa hidráulica imitación granito abujardado	1,000 m2	8,93	8,93	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,290 h	18,28	5,30	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,185 %	3,00	0,56	

TOTAL PARTIDA 19,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

00407005 M2. DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE ACERADO (Sup. < 5 m2)

9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,400 h.	6,38	2,55	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,400 h.	4,05	1,62	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9238	Solería hidráulica	0,500 m2	8,00	4,00	
00101010	CANON DE VERTIDO DEMOLICION	0,150 M3.	3,78	0,57	
%20	Especial dificultad (20%)	0,383 ud.	20,00	7,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,460 %	3,00	1,38	

TOTAL PARTIDA 47,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00407006	M2. DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE ACERADO (Sup. > 5 m2)				
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,400 h.	6,38	2,55	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,400 h.	4,05	1,62	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,100 m3	48,91	4,89	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9238	Solería hidráulica	0,500 m2	8,00	4,00	
00101010	CANON DE VERTIDO DEMOLICION	0,150 M3.	3,78	0,57	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,383 %	3,00	1,15	

TOTAL PARTIDA 39,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00408 SOLERÍA DE PIEDRA

00408001	M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 3 CMS.				
9233	Solería SE abujardada 3cms	1,000 m2	45,88	45,88	
9188	Mortero 300 kgs.	0,045 m3	47,61	2,14	
9001	Oficial	0,114 h	19,23	2,19	
9002	Peón	0,343 h	18,28	6,27	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,565 %	3,00	1,70	

TOTAL PARTIDA 58,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

00408002	M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 4 CMS.				
9234	Solería SE 4 cms abujardada	1,000 m2	50,21	50,21	
9188	Mortero 300 kgs.	0,080 m3	47,61	3,81	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,639 %	3,00	1,92	

TOTAL PARTIDA 65,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

00408003	M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 5 CMS.				
9235	Solería SE abujardada 5 cms.	1,000 m2	56,27	56,27	
9188	Mortero 300 kgs.	0,080 m3	47,61	3,81	
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08	
9002	Peón	0,480 h	18,28	8,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,719 %	3,00	2,16	

TOTAL PARTIDA 74,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

00408004	M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 6 CMS.				
9236	Solería SE abujardada 6 cms.	1,000 m2	62,33	62,33	
9188	Mortero 300 kgs.	0,080 m3	47,61	3,81	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,810 %	3,00	2,43	

TOTAL PARTIDA 83,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00408005	M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 8 CMS.				
9237	Solería SE abujardada 8 cms.	1,000 m2	68,39	68,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,080 m3	47,61	3,81	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,920 %	3,00	2,76	

TOTAL PARTIDA **94,71**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

00408006 M2 SOLERÍA DE PIEDRA DE S.E., ESPESOR 10 CMS.

9232	Solería SE abujardada 10 cms.	1,000 m2	74,45	74,45	
9188	Mortero 300 kgs.	0,060 m3	47,61	2,86	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	1,200 h	18,28	21,94	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,069 %	3,00	3,21	

TOTAL PARTIDA **110,15**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

00408007 M2 APLACADO CON LOSAS DE S.E DE ESPESOR 3 CMS.

9233	Solería SE abujardada 3cms	1,000 m2	45,88	45,88	
9188	Mortero 300 kgs.	0,045 m3	47,61	2,14	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	1,200 h	18,28	21,94	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,777 %	3,00	2,33	

TOTAL PARTIDA **79,98**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00408008 M2 SOLERÍA DE GRANITO, ESPESOR 4 CMS.

9114	Solería de granito abujardada 4 cms.	1,000 m2	35,49	35,49	
9188	Mortero 300 kgs.	0,068 m3	47,61	3,24	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,486 %	3,00	1,46	

TOTAL PARTIDA **50,06**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS

00408009 M2 SOLERÍA DE GRANITO, ESPESOR 5 CMS.

9115	Solería de granito abujardada 5 cms.	1,000 m2	37,22	37,22	
9188	Mortero 300 kgs.	0,060 m3	47,61	2,86	
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08	
9002	Peón	0,480 h	18,28	8,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,519 %	3,00	1,56	

TOTAL PARTIDA **53,49**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00408010 M2 SOLERÍA DE GRANITO, ESPESOR 6 CMS.

9116	Solería de granito abujardada 6 cms.	1,000 m2	39,82	39,82	
9188	Mortero 300 kgs.	0,060 m3	47,61	2,86	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,575 %	3,00	1,73	

TOTAL PARTIDA **59,23**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

00408011 M2 SOLERÍA DE GRANITO, ESPESOR 8 CMS.

9110	Solería de granito abujardada 8 cms.	1,000 m2	50,21	50,21	
9188	Mortero 300 kgs.	0,060 m3	47,61	2,86	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9001	Oficial	0,267 h	19,23	5,13	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,728 %	3,00	2,18	

TOTAL PARTIDA **75,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS

00408012 M2 SOLERÍA DE GRANITO, ESPESOR 10 CMS.

9113	Solería de granito abujardada 10 cms.	1,000 m2	55,40	55,40	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	1,200 h	18,28	21,94	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,874 %	3,00	2,62	

TOTAL PARTIDA **90,03**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con TRES CÉNTIMOS

00408013 M2 SOLERÍA DE MARMOL BLANCO 4 CM.

9185	Solería de marmol blanco abujardada 4 cms.	1,000 m2	36,00	36,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,068 m3	47,61	3,24	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,491 %	3,00	1,47	

TOTAL PARTIDA **50,58**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00408014 M2 SOLERÍA DE BASALTO ACABADO FLAMEADO, ESPESOR 4 CM.

9053	Solería de basalto acabado flameado 4 cm.	1,000 m2	53,00	53,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,068 m3	47,61	3,24	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,661 %	3,00	1,98	

TOTAL PARTIDA **68,09**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

00408015 M2 SOLERÍA DE BASALTO RANURADA 2,5X0,5, ESPESOR 4 CM.

9054	Solería de basalto ranurado 2,5x0,5, espesor 4 cm.	1,000 m2	55,50	55,50	
9188	Mortero 300 kgs.	0,068 m3	47,61	3,24	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,686 %	3,00	2,06	

TOTAL PARTIDA **70,67**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00408016 M2 SOLERÍA DE GRANITO PODOTACTIL, ESPESOR 6 CMS.

9150	Solería de granito podotactil abujardada 6 cms.	1,000 m2	83,64	83,64	
9188	Mortero 300 kgs.	0,060 m3	47,61	2,86	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,013 %	3,00	3,04	

TOTAL PARTIDA **104,36**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

00408017 M2 ABUJARDADO DE SOLERÍA DE PIEDRA

9001	Oficial	0,070 h	19,23	1,35	
9002	Peón	0,070 h	18,28	1,28	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9021	Máquina abujardadora de tres platos Kindex ó similar	0,070 h	30,50	2,14	
9027	Máquina pulidora de orillas RS Roto 240 ó similar	0,035 h	24,60	0,86	
9017	Aspirador industrial 3600W con tubo aspirador incluido	0,070 h	9,00	0,63	
9023	Grupo electrógeno 15-20 KVAS	0,070 h	5,85	0,41	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,067 %	3,00	0,20	

TOTAL PARTIDA 6,87

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00409 SOLERÍA DE CHINO LAVADO

00409001 M2. ACERADO DE BALDOSA DE CHINO LAVADO

9139	Baldosa chino lavado.	1,000 m2	7,79	7,79	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,161 %	3,00	0,48	

TOTAL PARTIDA 16,58

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00409002 M2. ACERADO DE BALDOSA DE CHINO LAVADO 40X40 CON TACOS DE 10X10 CM.

9083	Baldosa chino lavado, p.p tacos 10x10 cm.	1,000 m2	12,99	12,99	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,213 %	3,00	0,64	

TOTAL PARTIDA 21,94

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

00410 OTROS

00410001 M2. LOSAS DE TERRAZO 33X33 Ó 40X40 CMS

9246	Baldosa terrazo (pulido con relieve)	1,000 m2	8,22	8,22	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,240 h	18,28	4,39	
9188	Mortero 300 kgs.	0,050 m3	47,61	2,38	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,165 %	3,00	0,50	

TOTAL PARTIDA 17,03

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

00410002 M2 BALDOSA DE CAUCHO RECICLADO

9138	Losa de caucho 50x50x4 cm.	4,000 ud.	7,36	29,44	
9088	Cola	0,100 kg	14,72	1,47	
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,398 %	3,00	1,19	

TOTAL PARTIDA 41,03

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con TRES CÉNTIMOS

00410003 M2 PAVIMENTO DE LADRILLO (CLINKER)

9172	Ladrillo Klinker Malpesa ó similar 20x10x5 cm.	50,000 ud.	0,28	14,00	
9188	Mortero 300 kgs.	0,020 m3	47,61	0,95	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,373 %	3,00	1,12	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
---------------	----------------	--------------------	---------------	-----------------	----------------

TOTAL PARTIDA **38,38**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
5	DRENAJES				
00501	LÍNEAS DE AGUAS				
00501001	ML ENCINTADO LÍNEA SIMPLE ADOQUÍN DE GRANITO 10X10X20				
9126	Adoquín de granito 20x10x10cm.	5,000 ud.	0,39	1,95	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,035 m3	48,91	1,71	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,081 %	3,00	0,24	
	TOTAL PARTIDA				8,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00501002	ML. ENCINTADO DOBLE HILADA DE ADOQUÍN DE GRANITO				
9126	Adoquín de granito 20x10x10cm.	10,000 ud.	0,39	3,90	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m3	48,91	1,96	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,114 %	3,00	0,34	
	TOTAL PARTIDA				11,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00501003	ML. ENCINTADO TRIPLE HILADA DE ADOQUÍN DE GRANITO				
9126	Adoquín de granito 20x10x10cm.	15,000 ud.	0,39	5,85	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,055 m3	48,91	2,69	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,267 h	18,28	4,88	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,160 %	3,00	0,48	
	TOTAL PARTIDA				16,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00501004	ML ENCINTADO LÍNEA SIMPLE ADOQUÍN DE HORMIGÓN 8 CM.				
9128	Adoquín de hormigón 20x10x8 cm.	0,100 m2	8,22	0,82	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m3	48,91	1,96	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,072 %	3,00	0,22	
	TOTAL PARTIDA				7,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00501005	ML ENCINTADO LÍNEA DOBLE ADOQUÍN DE HORMIGÓN 8 CM.				
9128	Adoquín de hormigón 20x10x8 cm.	0,200 m2	8,22	1,64	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m3	48,91	1,96	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,092 %	3,00	0,28	
	TOTAL PARTIDA				9,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00501006	ML ENCINTADO TRIPLE HILADA ADOQUÍN DE HORMIGÓN 8 CM.				
9128	Adoquín de hormigón 20x10x8 cm.	0,300 m2	8,22	2,47	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,060 m3	48,91	2,93	
9001	Oficial	0,133 h	19,23	2,56	
9002	Peón	0,267 h	18,28	4,88	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,128 %	3,00	0,38	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					13,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
00501007	ML. LINEA DE AGUA DOBLE HILERA DE LADRILLO MACIZO				
9177	Ladrillo macizo 25x12x2	8,000 ud	0,17	1,36	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,035 m3	48,91	1,71	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,087 %	3,00	0,26	
TOTAL PARTIDA					8,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
00501008	ML. LEVANTAMIENTO Y NUEVA COLOCACION LINEA DE AGUAS				
9001	Oficial	0,153 h	19,23	2,94	
9002	Peón	0,253 h	18,28	4,62	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,030 m3	43,24	1,30	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,046 h.	6,38	0,29	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,046 h.	4,05	0,19	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,093 %	3,00	0,28	
TOTAL PARTIDA					9,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
00501009	ML. LINEA DE AGUA CONSTITUIDA POR PIEZA DE MARMOL S.E.				
9173	L.A. S. Elvira 37 cm ancho, rebaje de 2 para caz y 8 cm espesor.	1,000 ml.	47,61	47,61	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,096 m3	48,91	4,70	
9001	Oficial	0,180 h	19,23	3,46	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,616 %	3,00	1,85	
TOTAL PARTIDA					63,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00501010	ML. LINEA DE AGUA CONSTITUIDA POR PIEZA DE GRANITO				
9081	Linea de aguas granito	1,000 ml.	27,70	27,70	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,070 m3	48,91	3,42	
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,401 %	3,00	1,20	
TOTAL PARTIDA					41,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
00501011	ML. CANALETA FORMADA POR CAMA DE HORMIGÓN - EMPEDRADO				
9103	Piedra canto rodado 30-50 mm.	30,000 kg.	0,04	1,20	
9188	Mortero 300 kgs.	0,015 m3	47,61	0,71	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,060 m3	43,24	2,59	
9001	Oficial	0,240 h	19,23	4,62	
9002	Peón	0,480 h	18,28	8,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,179 %	3,00	0,54	
TOTAL PARTIDA					18,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
00501012	ml. CANALETA DE HORMIGÓN PREFABRICADO				
9080	Canaleta de hormigón prefabricado	1,000 ml.	2,50	2,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,070 m3	43,24	3,03	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,100 %	3,00	0,30	

TOTAL PARTIDA 10,29

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

00502 TUBERÍAS

00502001 ML. TUBERIA DE DIÁMETRO 200 MM. DE PVC PN-6

9216	PVC TEJA PN-6 diám. 200 mm.	1,000 ml.	6,58	6,58
9134	ARENA	0,350 m3	17,31	6,06
9273	Zahorra artificial	0,490 m3	14,00	6,86
9001	Oficial	0,075 h	19,23	1,44
9002	Peón	0,114 h	18,28	2,08
9003	Retroexcavadora mixta	0,072 h.	27,10	1,95
9006	Camión basculante 10 tn	0,061 h	23,33	1,42
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,060 h.	4,76	0,29
9107	p.p. entibación cuajada	1,905 m2	2,16	4,11
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,308 %	3,00	0,92

TOTAL PARTIDA 31,71

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

00502002 ML. TUBERIA DE DIÁMETRO 250 MM. DE PVC PN-6

9217	PVC TEJA PN-6 diám. 250 mm.	1,000 ml.	10,41	10,41
9134	ARENA	0,320 m3	17,31	5,54
9273	Zahorra artificial	0,650 m3	14,00	9,10
9001	Oficial	0,093 h	19,23	1,79
9002	Peón	0,150 h	18,28	2,74
9003	Retroexcavadora mixta	0,081 h.	27,10	2,20
9006	Camión basculante 10 tn	0,069 h	23,33	1,61
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,066 h.	4,76	0,31
9107	p.p. entibación cuajada	1,991 m2	2,16	4,30
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,380 %	3,00	1,14

TOTAL PARTIDA 39,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

00502003 ML. TUBERIA DE DIÁMETRO 315 MM. DE PVC PN-6

9218	PVC TEJA PN-6 diám. 315 mm.	1,000 ml.	16,19	16,19
9134	ARENA	0,400 m3	17,31	6,92
9273	Zahorra artificial	0,750 m3	14,00	10,50
9001	Oficial	0,126 h	19,23	2,42
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66
9003	Retroexcavadora mixta	0,118 h.	27,10	3,20
9006	Camión basculante 10 tn	0,081 h	23,33	1,89
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,074 h.	4,76	0,35
9107	p.p. entibación cuajada	2,104 m2	2,16	4,54
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,497 %	3,00	1,49

TOTAL PARTIDA 51,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

00502004 ML. TUBERIA DE DIÁMETRO 400 MM. DE PVC PN-6

9219	PVC TEJA PN-6 diám. 400 mm.	1,000 ml.	26,07	26,07
9134	ARENA	0,700 m3	17,31	12,12
9273	Zahorra artificial	0,560 m3	14,00	7,84
9001	Oficial	0,155 h	19,23	2,98
9002	Peón	0,245 h	18,28	4,48
9003	Retroexcavadora mixta	0,144 h.	27,10	3,90
9006	Camión basculante 10 tn	0,096 h	23,33	2,24
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,087 h.	4,76	0,41
9107	p.p. entibación cuajada	2,251 m2	2,16	4,86
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,649 %	3,00	1,95



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					66,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00502005	ML. TUBERÍA DE DIÁMETRO 500 MM. DE PVC PN-6				
9220	PVC TEJA PN-6 diám. 500 mm.	1,000 ml.	44,99	44,99	
9134	ARENA	0,500 m3	17,31	8,66	
9273	Zahorra artificial	0,700 m3	14,00	9,80	
9001	Oficial	0,300 h	19,23	5,77	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
9003	Retroexcavadora mixta	0,184 h.	27,10	4,99	
9006	Camión basculante 10 tn	0,117 h	23,33	2,73	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,101 h.	4,76	0,48	
9107	p.p. entibación cuajada	2,424 m2	2,16	5,24	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,900 %	3,00	2,70	
TOTAL PARTIDA					92,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00502006	ML. TUBERIA DE DIAMETRO 630 MM. DE PVC PN-6				
9221	PVC TEJA PN-6 diám. 630 mm.	1,000 ml.	80,47	80,47	
9134	ARENA	0,800 m3	17,31	13,85	
9273	Zahorra artificial	1,400 m3	14,00	19,60	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
9003	Retroexcavadora mixta	0,286 h.	27,10	7,75	
9006	Camión basculante 10 tn	0,184 h	23,33	4,29	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,177 h.	4,76	0,84	
9107	p.p. entibación cuajada	3,342 m2	2,16	7,22	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,527 %	3,00	4,58	
TOTAL PARTIDA					157,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
00502007	ML. TUBERÍA DE DIÁMETRO 1000 MM. SN-8				
9196	Poliétileno corrugado diám. 1000 mm. SN-8	1,000 ml.	137,30	137,30	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
9016	Camión con grúa de 21 metros	0,200 h.	37,00	7,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,522 %	3,00	4,57	
TOTAL PARTIDA					156,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00502008	ML. TUBERIA DE HORMIGON VIBROPRESADO DIÁM. 800 MM.				
9164	Tubo de hormigón diám. 800 mm enchufe-campana	1,000 ML.	46,31	46,31	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,120 m3	43,24	5,19	
9273	Zahorra artificial	2,530 m3	14,00	35,42	
9003	Retroexcavadora mixta	0,400 h.	27,10	10,84	
9006	Camión basculante 10 tn	0,500 h	23,33	11,67	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,320 h.	4,76	1,52	
9107	p.p. entibación cuajada	1,091 m2	2,16	2,36	
9001	Oficial	0,270 h	19,23	5,19	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,258 %	3,00	3,77	
TOTAL PARTIDA					129,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00502009	ML. TUBO DREN PVC DE 75 MM. DE DIAMETRO				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9101	Tubo dren 75 mm.	1,000 ml.	2,42	2,42	
9151	Grava	0,180 m3	7,10	1,28	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,107 h	18,28	1,96	
9003	Retroexcavadora mixta	0,023 h.	27,10	0,62	
9006	Camión basculante 10 tn	0,017 h	23,33	0,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,077 %	3,00	0,23	

TOTAL PARTIDA 7,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

00502010 ML. TUBO DREN PVC DE 90 MM. DE DIAMETRO

9102	Tubo dren 90 mm.	1,000 ml.	3,16	3,16	
9151	Grava	0,070 m3	7,10	0,50	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,107 h	18,28	1,96	
9003	Retroexcavadora mixta	0,023 h.	27,10	0,62	
9006	Camión basculante 10 tn	0,017 h	23,33	0,40	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,077 %	3,00	0,23	

TOTAL PARTIDA 7,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00502011 ML. TUBO DREN PVC DE 160 MM. DE DIAMETRO

9100	Tubo dren 160 mm.	1,000 ml.	7,64	7,64	
9151	Grava	0,180 m3	7,10	1,28	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
9003	Retroexcavadora mixta	0,035 h.	27,10	0,95	
9006	Camión basculante 10 tn	0,026 h	23,33	0,61	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,149 %	3,00	0,45	

TOTAL PARTIDA 15,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00502012 ML. TUBERIA ALIMENTACION PE 100 AGUA POTABLE 20 MM

9134	ARENA	0,080 m3	17,31	1,38	
9199	PE corrugado 110 mm.	1,000 ML.	1,08	1,08	
9198	PE100 de 20mm 16 bar	1,000 ml	0,62	0,62	
9273	Zahorra artificial	0,400 m3	14,00	5,60	
9001	Oficial	0,056 h	19,23	1,08	
9002	Peón	0,100 h	18,28	1,83	
9003	Retroexcavadora mixta	0,045 h.	27,10	1,22	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,066 h.	4,76	0,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,131 %	3,00	0,39	

TOTAL PARTIDA 13,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

00502013 ML. TUBERIA ALIMENTACION PE 100 AGUA POTABLE 32 MM

9134	ARENA	0,080 m3	17,31	1,38	
9199	PE corrugado 110 mm.	1,000 ML.	1,08	1,08	
9197	PE100 de 32 mm 16 bar	1,000 ml	1,18	1,18	
9273	Zahorra artificial	0,400 m3	14,00	5,60	
9001	Oficial	0,056 h	19,23	1,08	
9002	Peón	0,100 h	18,28	1,83	
9003	Retroexcavadora mixta	0,045 h.	27,10	1,22	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,066 h.	4,76	0,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,137 %	3,00	0,41	

TOTAL PARTIDA 14,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00503	IMBORNALES				
00503001	UD IMBORNAL SIFONICO DE FUNDICION				
9165	Imbornal sifónico de fundición	1,000 ud.	112,54	112,54	
9217	PVC TEJA PN-6 diám. 250 mm.	6,000 ml.	10,41	62,46	
9086	Codo PVC teja diám. 250 mm.	1,000 ud.	25,14	25,14	
9134	ARENA	1,460 m3	17,31	25,27	
9273	Zahorra artificial	1,950 m3	14,00	27,30	
9003	Retroexcavadora mixta	0,216 h.	27,10	5,85	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h.	23,33	5,04	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,216 h.	4,76	1,03	
9001	Oficial	1,450 h.	19,23	27,88	
9002	Peón	1,100 h.	18,28	20,11	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	3,126 %	3,00	9,38	

TOTAL PARTIDA 322,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS

00503002	UD IMBORNAL SIFONICO DE HORMIGÓN				
9166	Imbornal sifónico de hormigón	1,000 ud.	30,65	30,65	
9226	Rejilla de fundición para imbornal	1,000 ud.	24,89	24,89	
9217	PVC TEJA PN-6 diám. 250 mm.	6,000 ml.	10,41	62,46	
9086	Codo PVC teja diám. 250 mm.	1,000 ud.	25,14	25,14	
9134	ARENA	1,460 m3	17,31	25,27	
9273	Zahorra artificial	1,950 m3	14,00	27,30	
9003	Retroexcavadora mixta	0,216 h.	27,10	5,85	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h.	23,33	5,04	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,216 h.	4,76	1,03	
9001	Oficial	1,300 h.	19,23	25,00	
9002	Peón	1,100 h.	18,28	20,11	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	2,527 %	3,00	7,58	

TOTAL PARTIDA 260,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

00503003	UD IMBORNAL SIFONICO DE HORMIGÓN				
9166	Imbornal sifónico de hormigón	1,000 ud.	30,65	30,65	
9086	Codo PVC teja diám. 250 mm.	1,000 ud.	25,14	25,14	
9003	Retroexcavadora mixta	0,300 h.	27,10	8,13	
9001	Oficial	0,500 h.	19,23	9,62	
9002	Peón	0,500 h.	18,28	9,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,827 %	3,00	2,48	

TOTAL PARTIDA 85,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

00503004	UD. REJILLA DE FUNDICION DE IMBORNAL				
9223	Rejilla de fundición de imbornal	1,000 ud.	26,40	26,40	
9002	Peón	0,750 h.	18,28	13,71	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,401 %	3,00	1,20	

TOTAL PARTIDA 41,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

00503005	ML. REJILLA SUMIDERO DE 0,15 M. DE ANCHO				
9224	Canal y reja de fundición 0,15 m.	1,000 ml.	31,16	31,16	
9001	Oficial	0,500 h.	19,23	9,62	
9002	Peón	0,500 h.	18,28	9,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,499 %	3,00	1,50	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					51,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
00503006	ML. REJILLA SUMIDERO DE 0,30 M. DE ANCHO				
9225	Canal y reja de fundición 0,30 m.	1,000 ml.	67,87	67,87	
9001	Oficial	0,600 h	19,23	11,54	
9002	Peón	0,500 h	18,28	9,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,886 %	3,00	2,66	
TOTAL PARTIDA					91,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
00503007	ML SUMIDERO MONOLÍTICO DE HORMIGÓN POLÍMERO DE 10 CM				
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,400 h.	32,90	13,16	
9006	Camión basculante 10 tn	0,400 h	23,33	9,33	
SUM-10	Sumidero horm. polimero 10 cm de ancho D-400	1,000	89,95	89,95	
SUM-ACC	Accesorios, piezas de conexión y registro sumidero horm. polímero	1,000	63,99	63,99	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,914 %	3,00	5,74	
TOTAL PARTIDA					197,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
00503008	ML SUMIDERO MONOLÍTICO DE HORMIGÓN POLÍMERO DE 20 CM				
9001	Oficial	0,500 h	19,23	9,62	
9002	Peón	0,500 h	18,28	9,14	
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,500 h.	32,90	16,45	
9006	Camión basculante 10 tn	0,500 h	23,33	11,67	
SUM-20	Sumidero horm. polimero 20 cm de ancho D-400	1,000	155,95	155,95	
SUM-ACC-20	Accesorios, tubo de conexión y registro sumidero horm. polímero	1,000	108,65	108,65	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	3,115 %	3,00	9,35	
TOTAL PARTIDA					320,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
00504	POZOS				
00504001	Ud. POZO DE REGISTRO CIRCULAR DE 1,10 HASTA 3 M DE PROF.				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	3,020 m3	48,91	147,71	
9249	Tapa para pozo de saneam. ó abast. homologada	1,000 ud.	64,93	64,93	
9195	Pate	5,000 ud.	2,16	10,80	
9273	Zahorra artificial	3,770 m3	14,00	52,78	
9001	Oficial	2,000 h	19,23	38,46	
9002	Peón	4,000 h	18,28	73,12	
9003	Retroexcavadora mixta	0,650 h.	27,10	17,62	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h	23,33	5,04	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,433 h.	4,76	2,06	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	4,125 %	3,00	12,38	
TOTAL PARTIDA					424,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
6	OBRAS DE FÁBRICA				
00601001	M3 HORMIGON HA-25/P/25/E (H<2,5 M)				
9106	Encofrado en muros 2 caras	3,463 m2	5,63	19,50	
9123	Acero corrugado B 500 S	40,000 kg.	0,56	22,40	
9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	1,000 m3	52,37	52,37	
9001	Oficial	0,650 h	19,23	12,50	
9002	Peón	0,900 h	18,28	16,45	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,232 %	3,00	3,70	
					TOTAL PARTIDA 126,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
00601002	M3 HORMIGON HA-25/P/25/E (2,5<H<4,0 M.)				
9106	Encofrado en muros 2 caras	3,463 m2	5,63	19,50	
9123	Acero corrugado B 500 S	40,000 kg.	0,56	22,40	
9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	1,000 m3	52,37	52,37	
9001	Oficial	1,050 h	19,23	20,19	
9002	Peón	1,600 h	18,28	29,25	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,437 %	3,00	4,31	
					TOTAL PARTIDA 148,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS				
00601003	M3 HORMIGON HA-25/P/25/E (H>4,0 M.)				
9106	Encofrado en muros 2 caras	3,463 m2	5,63	19,50	
9123	Acero corrugado B 500 S	40,000 kg.	0,56	22,40	
9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	1,000 m3	52,37	52,37	
9001	Oficial	1,150 h	19,23	22,11	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,529 %	3,00	4,59	
					TOTAL PARTIDA 157,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00601004	M3 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON MACIZADOS (H<2,5 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	62,500 ud.	0,35	21,88	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,576 m3	48,91	28,17	
9123	Acero corrugado B 500 S	10,000 kg.	0,56	5,60	
9188	Mortero 300 kgs.	0,150 m3	47,61	7,14	
9001	Oficial	0,800 h	19,23	15,38	
9002	Peón	1,600 h	18,28	29,25	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,074 %	3,00	3,22	
					TOTAL PARTIDA 110,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00601005	M3 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON MACIZADOS (2,5<H<4,0 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	62,500 ud.	0,35	21,88	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,576 m3	48,91	28,17	
9123	Acero corrugado B 500 S	10,000 kg.	0,56	5,60	
9188	Mortero 300 kgs.	0,150 m3	47,61	7,14	
9001	Oficial	0,850 h	19,23	16,35	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,157 %	3,00	3,47	
					TOTAL PARTIDA 119,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00601006	M3 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON MACIZADOS (H>4,0 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	62,500 ud.	0,35	21,88	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,576 m3	48,91	28,17	
9123	Acero corrugado B 500 S	10,000 kg.	0,56	5,60	
9188	Mortero 300 kgs.	0,150 m3	47,61	7,14	
9001	Oficial	1,000 h	19,23	19,23	
9002	Peón	2,400 h	18,28	43,87	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,259 %	3,00	3,78	
TOTAL PARTIDA					129,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00601007	M2 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON (H<2,5 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	12,500 ud.	0,35	4,38	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,640 h	18,28	11,70	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,214 %	3,00	0,64	
TOTAL PARTIDA					22,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con UN CÉNTIMOS					
00601008	M2 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON (2,5<H<4,0 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	12,500 ud.	0,35	4,38	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,243 %	3,00	0,73	
TOTAL PARTIDA					25,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS					
00601009	M2 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON (H>4,0 M.)				
9065	Bloque de hormigón 40x20x20 cm.	12,500 ud.	0,35	4,38	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	1,067 h	18,28	19,50	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,321 %	3,00	0,96	
TOTAL PARTIDA					33,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS					
00601010	M2 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON DOSPLIT				
9066	Bloque de hormigón 40x20x20 dosplit	12,500 ud.	1,00	12,50	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,320 h	19,23	6,15	
9002	Peón	0,550 h	18,28	10,05	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,292 %	3,00	0,88	
TOTAL PARTIDA					30,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
00601011	M2 FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON DOSPLIT MACIZADOS				
9066	Bloque de hormigón 40x20x20 dosplit	12,500 ud.	1,00	12,50	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,115 m3	48,91	5,62	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,320 h	19,23	6,15	
9002	Peón	0,550 h	18,28	10,05	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,348 %	3,00	1,04	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					35,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00601012	M3 FABRICA DE LADRILLO MACIZO PERFORADO				
9175	Ladrillo perforado 24x11,5	288,000 ud.	0,11	31,68	
9188	Mortero 300 kgs.	0,200 m3	47,61	9,52	
9001	Oficial	1,253 h	19,23	24,10	
9002	Peón	1,330 h	18,28	24,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,896 %	3,00	2,69	
TOTAL PARTIDA					92,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
00601013	M2 LÁDRILLO DE 1 PIE HECHO A MANO				
9174	Ladrillo hueco doble 24x11,5	94,000 ud.	0,08	7,52	
9188	Mortero 300 kgs.	0,046 m3	47,61	2,19	
9001	Oficial	0,450 h	19,23	8,65	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,281 %	3,00	0,84	
TOTAL PARTIDA					28,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00601014	M2 FABRICA DE LADRILLO DE 1/2 PIE				
9174	Ladrillo hueco doble 24x11,5	47,000 ud.	0,08	3,76	
9188	Mortero 300 kgs.	0,023 m3	47,61	1,10	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,530 h	18,28	9,69	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,222 %	3,00	0,67	
TOTAL PARTIDA					22,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
00601015	ML SARDINEL DE LADRILLO DE 1/2 PIE				
9174	Ladrillo hueco doble 24x11,5	5,000 ud.	0,08	0,40	
9188	Mortero 300 kgs.	0,002 m3	47,61	0,10	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,141 %	3,00	0,42	
TOTAL PARTIDA					14,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
00601016	ML SARDINEL DE LADRILLO DE 1 PIE				
9174	Ladrillo hueco doble 24x11,5	10,000 ud.	0,08	0,80	
9188	Mortero 300 kgs.	0,005 m3	47,61	0,24	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,640 h	18,28	11,70	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,176 %	3,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					18,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
00601017	ML ALBARDILLA PREFABRICADA DE HORMIGÓN EN COLOR				
9130	Albardilla de hormigón prefabricado.	1,000 ml.	2,16	2,16	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,080 h	18,28	1,46	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,056 %	3,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					5,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
00601018	ML VIERTEAGUAS FORMADO POR PIEZAS CERÁMICAS				
9272	Vierteaguas cerámico 15x20 cm con goterón	1,000 ml.	2,61	2,61	
9188	Mortero 300 kgs.	0,010 m3	47,61	0,48	
9001	Oficial	0,080 h	19,23	1,54	
9002	Peón	0,080 h	18,28	1,46	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,061 %	3,00	0,18	
TOTAL PARTIDA					6,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
00601019	M3 MAMPOSTERIA CONCERTADA Y LLAGUEADA (H<2,5 M. UNA CARA VISTA)				
9205	Piedra caliza	1,000 m3	56,27	56,27	
9188	Mortero 300 kgs.	0,325 m3	47,61	15,47	
9001	Oficial	1,400 h	19,23	26,92	
9002	Peón	1,500 h	18,28	27,42	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,261 %	3,00	3,78	
TOTAL PARTIDA					129,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00601020	M3 MAMPOSTERIA CONCERTADA Y LLAGUEADA (H<2,5 M. DOS CARAS VISTAS)				
9205	Piedra caliza	1,000 m3	56,27	56,27	
9188	Mortero 300 kgs.	0,325 m3	47,61	15,47	
9001	Oficial	1,800 h	19,23	34,61	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,429 %	3,00	4,29	
TOTAL PARTIDA					147,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
00601021	M3 MAMPOSTERIA CONCERTADA Y LLAGUEADA (2,5<H<4,0 M. UNA CARA VISTA)				
9205	Piedra caliza	1,000 m3	56,27	56,27	
9188	Mortero 300 kgs.	0,325 m3	47,61	15,47	
9001	Oficial	2,000 h	19,23	38,46	
9002	Peón	2,100 h	18,28	38,39	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,486 %	3,00	4,46	
TOTAL PARTIDA					153,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
00601022	M3 MAMPOSTERIA CONCERTADA Y LLAGUEADA (H>4,0 M. UNA CARA VISTA)				
9205	Piedra caliza	1,000 m3	56,27	56,27	
9188	Mortero 300 kgs.	0,325 m3	47,61	15,47	
9001	Oficial	2,600 h	19,23	50,00	
9002	Peón	3,000 h	18,28	54,84	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,766 %	3,00	5,30	
TOTAL PARTIDA					181,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00601023	M2 CHAPADO DE PARAMENTO VERTICAL, CON PIEZAS DE PIZARRA				
9084	Chapado de pizarra	1,000 m2	6,93	6,93	
9188	Mortero 300 kgs.	0,025 m3	47,61	1,19	
9001	Oficial	0,280 h	19,23	5,38	
9002	Peón	0,640 h	18,28	11,70	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,252 %	3,00	0,76	
TOTAL PARTIDA					25,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00601024	M2 PINTURA DE CAL				
9079	Cal viva	0,003 Tn.	64,93	0,19	
9001	Oficial	0,053 h	19,23	1,02	
9002	Peón	0,053 h	18,28	0,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,022 %	3,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					2,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
00601025	M2 PINTURA PLASTICA PARA EXTERIORES				
9210	Pintura plástica para exteriores	3,650 kg	0,87	3,18	
9001	Oficial	0,140 h	19,23	2,69	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,088 %	3,00	0,26	
TOTAL PARTIDA					9,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
00601026	M2 PINTURA PÉTREA PARA EXTERIORES				
9209	Pintura pétreo para exteriores	3,750 kg.	1,04	3,90	
9001	Oficial	0,150 h	19,23	2,88	
9002	Peón	0,160 h	18,28	2,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,097 %	3,00	0,29	
TOTAL PARTIDA					9,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
00601027	M2 REVESTIMIENTO DE PARAMENTOS VERTICALES CON MORTERO MONOCAPA				
9188	Mortero 300 kgs.	0,030 m3	47,61	1,43	
9001	Oficial	0,300 h	19,23	5,77	
9002	Peón	0,700 h	18,28	12,80	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,200 %	3,00	0,60	
TOTAL PARTIDA					20,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
00601028	M2 ENFOS. MAEST. FRATASADO M5 VERTICAL				
9001	Oficial	0,450 h	19,23	8,65	
9002	Peón	0,125 h	18,28	2,29	
9118	MORTERO CEMENTO M5	0,020 m³	107,44	2,15	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,131 %	3,00	0,39	
TOTAL PARTIDA					13,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00601029	M2 IMPERMEABILIZACIÓN LÁMINA ASFALTICA 4 kg				
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
9002	Peón	0,100 h	18,28	1,83	
9259	Imprimación asfáltica Curidán o similar	0,050 kg	1,02	0,05	
9258	Lámina Esterdan 40-P Elast o similar	1,100 m²	4,95	5,45	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,093 %	3,00	0,28	
TOTAL PARTIDA					9,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00601030	KG ACERO CORRUGADO B 500-S				
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,010 h	18,28	0,18	
9129	Alambre atar 1,30 mm.	0,005 kg.	1,39	0,01	
9123	Acero corrugado B 500 S	1,050 kg.	0,56	0,59	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,010 %	3,00	0,03	
					1,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS				
00601031	KG ACERO PERFILES TUBULARES ESTRUCTURA				
9001	Oficial	0,075 h	19,23	1,44	
9257	Acero en tubular S275J0	1,050 kg	1,45	1,52	
9263	Minio electrolítico	0,010 L	9,50	0,10	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,031 %	3,00	0,09	
					3,15
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
00601032	M2 MALLAZO ELECTROSOLDADO DE 150X150X6				
9181	Mallazo electrosoldado 150x150x6	1,000 m2	1,72	1,72	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,020 h	18,28	0,37	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,023 %	3,00	0,07	
					2,35
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00601033	M2 ENCOFRADO METÁLICO A UNA CARA				
9148	Alqu. Encofrado en muros 1 cara	0,459 m2	2,81	1,29	
9099	Desencofrante p/encofrado metálico	0,082 l.	1,71	0,14	
9215	Puntas 20x100	0,040 kg.	6,24	0,25	
9001	Oficial	0,550 h	19,23	10,58	
9002	Peón	0,640 h	18,28	11,70	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,240 %	3,00	0,72	
					24,68
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00601034	M2 ENCOFRADO METALICO A DOS CARAS				
9106	Encofrado en muros 2 caras	0,092 m2	5,63	0,52	
9099	Desencofrante p/encofrado metálico	0,082 l.	1,71	0,14	
9215	Puntas 20x100	0,010 kg.	6,24	0,06	
9001	Oficial	0,320 h	19,23	6,15	
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,127 %	3,00	0,38	
					13,10
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
00601035	M2 RASILLÓN MACHIHEMRADO				
9222	Tablero cerámico de rasillón machihembrado	5,000 UD.	0,43	2,15	
9188	Mortero 300 kgs.	0,030 m3	47,61	1,43	
9001	Oficial	0,533 h	19,23	10,25	
9002	Peón	0,533 h	18,28	9,74	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,236 %	3,00	0,71	
					24,28
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
00601036	M2 FABRICA DE LADRILLO DE 1/2 PIE (PALOMERO)				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9175	Ladrillo perforado 24x11,5	32,000 ud.	0,11	3,52	
9188	Mortero 300 kgs.	0,023 m3	47,61	1,10	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,196 %	3,00	0,59	

TOTAL PARTIDA **20,21**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

00601037 ML FORMACIÓN DE CUNETA DE HORMIGÓN

9163	Hormigón HM-25/P/25/IIA	0,120 m3	52,37	6,28	
9001	Oficial	0,320 h	19,23	6,15	
9002	Peón	0,640 h	18,28	11,70	
9003	Retroexcavadora mixta	0,160 h.	27,10	4,34	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,285 %	3,00	0,86	

TOTAL PARTIDA **29,33**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

00601038 ML ALBARDILLA PARA MURETE CON ADOQUÍN KLINKER (A TORTA)

9171	Ladrillo Klinker Malpesa ó similar 23,5x11x5 cm.	17,000 ud.	0,38	6,46	
9188	Mortero 300 kgs.	0,005 m3	47,61	0,24	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,179 %	3,00	0,54	

TOTAL PARTIDA **18,40**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

00601039 ML SARDINEL DE LADRILLO DE ADOQUÍN KLINKER

9172	Ladrillo Klinker Malpesa ó similar 20x10x5 cm.	38,000 ud.	0,28	10,64	
9188	Mortero 300 kgs.	0,017 m3	47,61	0,81	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,338 %	3,00	1,01	

TOTAL PARTIDA **34,77**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
7	SEÑALIZACIÓN				
00701	SEÑALIZACION HORIZONTAL				
00701000	ml. PREMARCAJE		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
00701001	ml. MARCA VIAL 10 CMS. ACRÍLICA.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00701002	ml. MARCA VIAL 15 CMS. ACRÍLICA.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00701003	ml. MARCA VIAL 20 CMS. ACRÍLICA.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00701004	ml. MARCA VIAL 30 CMS. ACRÍLICA.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00701006	ml. MARCA VIAL 10 CMS. DOS COMPONENTES.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		1,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
00701007	ml. MARCA VIAL 15 CMS. DOS COMPONENTES.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		1,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00701008	ml. MARCA VIAL 20 CMS. DOS COMPONENTES.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		2,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
00701009	ml. MARCA VIAL 30 CMS. DOS COMPONENTES.		Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		3,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00701010	m2. PINTURA EN PASO DE PEATONES, ISLETAS, ETC. DOS COMPONENTES				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		11,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00701011	m2. BORRADO DE MARCA VIAL CON FRESADORA.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		21,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
00701012	m2. BORRADO DE MARCA VIAL CON PINTURA NEGRA.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		5,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00701013	m2. PINTURA REFL. ACRILICA EN PAVIMENTO DIFERENCIADO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		7,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00701014	m2. PINTURA REFL. ACRILICA EN SIMBOLOS.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		12,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00701015	m2. PINTURA REFL. ACRILICA EN BLOQUEOS			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		7,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00701016	m2. PINTURA REFL. ACRILICA EN EN ZIG-ZAG			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		6,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00701017	m2. PINTURA REFL. T. 2 C. EN PAVIMENTO DIFERENCIADO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		11,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00701018	m2. PINTURA REFL. T. 2 C. EN SIMBOLOS.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		13,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
00701019	m2. PINTURA REFL. T. 2 C. EN EN ZIG-ZAG				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		7,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
00701020	m2. PINTURA REFL. T. 2 C. EN BLOQUEOS			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		9,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00701021	ud UD SUM. Y COLOC. CAPTAFARO 1 CARA			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		3,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
00701022	ud UD SUM. Y COLOC. CAPTAFARO 2 CARAS			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		3,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00701023	m2. M2 BANDA ÓPTICO-SONORA			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		65,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
00702	SEÑALIZACION VERTICAL				
00702001	UD SEÑAL TRIANGULAR DE 900 MM DE LADO, NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		27,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
00702002	UD SEÑAL TRIANGULAR DE 700 MM DE LADO, NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		22,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				
00702003	UD SEÑAL TRIANGULAR DE 700 MM DE LADO DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		92,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00702004	UD SEÑAL DE PROHIBICIÓN Y OBLIGACIÓN DE 900 MM DE DIÁMETRO, NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		50,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00702005	UD SEÑAL DE PROHIBICIÓN Y OBLIGACIÓN DE 600 MM DE DIÁMETRO, NORMAL.				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		24,96
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00702006	UD SEÑAL CIRCULAR DE 600 MM DE DIÁMETRO DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		92,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00702007	UD SEÑAL STOP OCTOGONAL DE 600 MM DE DIÁMETRO, NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		26,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
00702008	UD SEÑAL STOP OCTOGONAL DE 600 MM DE DIÁMETRO, DE ALUMINIO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		98,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00702009	UD SEÑAL INFORMATIVA DE 600X600 MM., NORMAL (Paso de peatones)			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		26,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
00702010	UD SEÑAL INFORMATIVA CUADRADA DE 600 MM DE LADO, DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		89,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00702011	UD SEÑAL INFORMATIVA DE 900X600 MM., NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		63,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
00702012	UD SEÑAL INFORMATIVA DE 900X600 MM., DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		134,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS				
00702013	UD PLACA COMPLEMENTARIA DE 600X200 MM., CON LEYENDA, NORMAL.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		24,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
00702014	UD PLACA COMPLEMENTARIA DE 600X300 MM., CON LEYENDA, NORMAL.				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		26,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
00702015	UD PLACA COMPLEMENTARIA DE 600X200 MM. CON LEYENDA, DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		63,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
00702016	UD PLACA COMPLEMENTARIA DE 600X300 MM. CON LEYENDA, DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		67,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
00702017	ML POSTE 80X40X2 MM. GALVANIZADO Y PINTADO EN COLOR A DEFINIR			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		7,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
00702018	ML POSTE DE ALUMINIO NORMALIZADO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		31,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
00702019	ML POSTE PARA PARED DE ALUMINIO.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		55,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00702020	UD MONTAJE Y COLOCACION DE SEÑAL DE TRÁFICO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		14,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
00702021	UD MONTAJE DE SEÑAL DE TRAFICO			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		5,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
00702022	UD SUPRESIÓN SEÑAL Y POSTE			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		11,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
00702023	ML BIONDA				



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		32,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
8	BARANDILLAS E HITOS				
008001	ML BARANDILLA DE SEPARACION DE PEATONES Y CALZADA. PLETINA				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9147	Baranda de pletina modelo municipal	1,000 ml	56,50	56,50	
	TOTAL PARTIDA				69,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
008002	ML BARANDILLA PROTECCION PEATONES 0,50 M.				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9145	Baranda 0,50 de altura	1,000 ml	20,50	20,50	
	TOTAL PARTIDA				33,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
008003	ML BARANDILLA DE SEPARACION DE PEATONES Y CALZADA. PERFIL TUBULAR				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9050	Baranda tubular modelo municipal protección peatones	1,000 ml	17,50	17,50	
	TOTAL PARTIDA				30,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
008004	ML BARANDILLA DE PARA RAMPAS Y ESCALERAS				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9051	Baranda tubular modelo municipal para rampas y escaleras	1,000 ml	28,00	28,00	
	TOTAL PARTIDA				41,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
008005	ML BARANDILLA DE PROTECCION DE PEATONES EN DESNIVELES				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9146	Baranda protección de desniveles modelo municipal	1,000 ml	48,00	48,00	
	TOTAL PARTIDA				61,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
008006	UD PASAMANOS				
9001	Oficial	0,350 h	19,23	6,73	
9002	Peón	0,350 h	18,28	6,40	
9194	Pasamanos tubular	1,000	11,50	11,50	
	TOTAL PARTIDA				24,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
008007	UD HITO FUNDICION DUCTIL DE 0'70 M. DE ALTURA (MODELO GRANADA)				
9157	Hito modelo Granada 0,70 m., diám. 140 mm.	1,000 ud.	38,96	38,96	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,015 m3	43,24	0,65	
9240	Apertura de taladro diám. 250 mm.	0,866 ud.	12,99	11,25	
9001	Oficial	0,380 h	19,23	7,31	
9002	Peón	0,330 h	18,28	6,03	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,642 %	3,00	1,93	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					66,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
008008	UD HITO MOVIL DE 0,70 M DE ALTURA (SECCIÓN CUADRADA)				
9155	Hito móvil	1,000 ud.	109,00	109,00	
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,300 h.	6,38	1,91	
TOTAL PARTIDA					118,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
008009	UD HITO MOVIL DE 0,70 M DE ALTURA (MODELO GRANADA)				
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9156	Hito móvil fundición ductil modelo granada	1,000 ud.	230,00	230,00	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,300 h.	6,38	1,91	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	2,396 %	3,00	7,19	
TOTAL PARTIDA					246,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
008010	UD HITO DE PIEDRA DE SIERRA ELVIRA ABUJARDADO DE 0,70 M. DE ALTURA				
9159	Hito de piedra de S.E cilindro 0,25x1,00m.	1,000 ud.	194,78	194,78	
9241	Apertura de taladro diám. 300mm.	0,866 ud.	30,30	26,24	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,015 m3	48,91	0,73	
9001	Oficial	0,730 h	19,23	14,04	
9002	Peón	0,700 h	18,28	12,80	
9006	Camión basculante 10 tn	0,500 h	23,33	11,67	
TOTAL PARTIDA					260,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
008011	UD HITO DE PIEDRA DE SIERRA ELVIRA TRONCOCÓNICO				
9160	Hito de piedra de S.E. troncocónico	1,000 ud.	225,00	225,00	
9241	Apertura de taladro diám. 300mm.	0,866 ud.	30,30	26,24	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,015 m3	48,91	0,73	
9001	Oficial	0,900 h	19,23	17,31	
9002	Peón	0,800 h	18,28	14,62	
9006	Camión basculante 10 tn	0,600 h	23,33	14,00	
TOTAL PARTIDA					297,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
008012	UD RETIRADA DE HITO // REPOSICIÓN DE SOLERÍA				
9001	Oficial	0,400 h	19,23	7,69	
9002	Peón	0,400 h	18,28	7,31	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,200 h.	6,38	1,28	
9006	Camión basculante 10 tn	0,100 h	23,33	2,33	
9007	Dumper Volquete (sin maquina)	0,400 h.	4,05	1,62	
9188	Mortero 300 kgs.	0,016 m3	47,61	0,76	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,032 m3	48,91	1,57	
9154	Baldosa hidráulica	0,320 m2	6,93	2,22	
00101010	CANON DE VERTIDO DEMOLICION	0,048 M3.	3,78	0,18	
TOTAL PARTIDA					24,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
008013	UD HITO MODELO GRAN VIA				
9158	Hito modelo RECOGIDAS 0,70	1,000 ud.	97,00	97,00	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,015 m3	43,24	0,65	
9240	Apertura de taladro diám. 250 mm.	1,000 ud.	12,99	12,99	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,250 h	18,28	4,57	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,200 %	3,00	3,60	

TOTAL PARTIDA 123,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

008014 UD HITO DE FUND DUCTIL MODELO RECOGIDAS

9158	Hito modelo RECOGIDAS 0,70	1,000 ud.	97,00	97,00	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,015 m3	43,24	0,65	
9240	Apertura de taladro diám. 250 mm.	1,000 ud.	12,99	12,99	
9001	Oficial	0,250 h	19,23	4,81	
9002	Peón	0,250 h	18,28	4,57	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,200 %	3,00	3,60	

TOTAL PARTIDA 123,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

008015 UD HITO CAPTAFAROS INDEFORMABLE

9002	Peón	1,500 h	18,28	27,42	
9267	Hito polietileno	1,000 ud	7,00	7,00	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,344 %	3,00	1,03	

TOTAL PARTIDA 35,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9	VARIOS				
00901	CANALIZACIONES				
00901001	ML CANALIZACION 1 PVC DIÁM. 110 MM.				
9199	PE corrugado 110 mm.	1,000 ML.	1,08	1,08	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,103 m3	17,31	1,78	
9273	Zahorra artificial	0,120 m3	14,00	1,68	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,011 m3	43,24	0,48	
9003	Retroexcavadora mixta	0,013 h.	27,10	0,35	
9006	Camión basculante 10 tn	0,022 h	23,33	0,51	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,020 h.	4,76	0,10	
9107	p.p. entibación cuajada	0,083 m2	2,16	0,18	
9001	Oficial	0,010 h	19,23	0,19	
9002	Peón	0,020 h	18,28	0,37	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,076 %	3,00	0,23	
	TOTAL PARTIDA				7,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
00901002	ML CANALIZACION 2 PVC DIÁM. 110 MM.				
9199	PE corrugado 110 mm.	2,000 ML.	1,08	2,16	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,122 m3	17,31	2,11	
9273	Zahorra artificial	0,150 m3	14,00	2,10	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,014 m3	43,24	0,61	
9003	Retroexcavadora mixta	0,016 h.	27,10	0,43	
9006	Camión basculante 10 tn	0,028 h	23,33	0,65	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,024 h.	4,76	0,11	
9107	p.p. entibación cuajada	0,104 m2	2,16	0,22	
9001	Oficial	0,070 h	19,23	1,35	
9002	Peón	0,070 h	18,28	1,28	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,119 %	3,00	0,36	
	TOTAL PARTIDA				12,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
00901003	ML CANALIZACION 3 PVC DIÁM. 110 MM.				
9199	PE corrugado 110 mm.	3,000 ML.	1,08	3,24	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,113 m3	17,31	1,96	
9273	Zahorra artificial	0,150 m3	14,00	2,10	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,013 m3	43,24	0,56	
9003	Retroexcavadora mixta	0,016 h.	27,10	0,43	
9006	Camión basculante 10 tn	0,028 h	23,33	0,65	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,024 h.	4,76	0,11	
9107	p.p. entibación cuajada	0,104 m2	2,16	0,22	
9001	Oficial	0,090 h	19,23	1,73	
9002	Peón	0,080 h	18,28	1,46	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,133 %	3,00	0,40	
	TOTAL PARTIDA				13,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
00901004	ML CANALIZACION 4 PVC DIÁM. 110 MM.				
9199	PE corrugado 110 mm.	4,000 ML.	1,08	4,32	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,150 m3	17,31	2,60	
9273	Zahorra artificial	0,150 m3	14,00	2,10	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,017 m3	43,24	0,74	
9003	Retroexcavadora mixta	0,019 h.	27,10	0,51	
9006	Camión basculante 10 tn	0,032 h	23,33	0,75	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,027 h.	4,76	0,13	
9107	p.p. entibación cuajada	0,121 m2	2,16	0,26	
9001	Oficial	0,120 h	19,23	2,31	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9002	Peón	0,099 h	18,28	1,81	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,164 %	3,00	0,49	

TOTAL PARTIDA 16,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00901005 ML CANALIZACION 5 PVC DIÁM. 110 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	5,000 ML.	1,08	5,40	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,141 m3	17,31	2,44	
9273	Zahorra artificial	0,150 m3	14,00	2,10	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,016 m3	43,24	0,69	
9003	Retroexcavadora mixta	0,019 h.	27,10	0,51	
9006	Camión basculante 10 tn	0,032 h	23,33	0,75	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,027 h.	4,76	0,13	
9107	p.p. entibación cuajada	0,121 m2	2,16	0,26	
9001	Oficial	0,150 h	19,23	2,88	
9002	Peón	0,128 h	18,28	2,34	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,184 %	3,00	0,55	

TOTAL PARTIDA 18,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

00901006 ML CANALIZACION 1 PVC DIÁM. 160 MM.

9201	PE corrugado 160 mm.	1,000 ML.	1,90	1,90	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,112 m3	17,31	1,94	
9273	Zahorra artificial	0,200 m3	14,00	2,80	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,012 m3	43,24	0,52	
9003	Retroexcavadora mixta	0,019 h.	27,10	0,51	
9006	Camión basculante 10 tn	0,032 h	23,33	0,75	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,029 h.	4,76	0,14	
9107	p.p. entibación cuajada	0,119 m2	2,16	0,26	
9001	Oficial	0,070 h	19,23	1,35	
9002	Peón	0,042 h	18,28	0,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,118 %	3,00	0,35	

TOTAL PARTIDA 12,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

00901007 ML CANALIZACION 2 PVC DIÁM. 160 MM.

9201	PE corrugado 160 mm.	2,000 ML.	1,90	3,80	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,126 m3	17,31	2,18	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,014 m3	43,24	0,61	
9003	Retroexcavadora mixta	0,024 h.	27,10	0,65	
9006	Camión basculante 10 tn	0,040 h	23,33	0,93	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,037 h.	4,76	0,18	
9107	p.p. entibación cuajada	0,149 m2	2,16	0,32	
9001	Oficial	0,090 h	19,23	1,73	
9002	Peón	0,090 h	18,28	1,65	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,164 %	3,00	0,49	

TOTAL PARTIDA 16,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

00901008 ML CANALIZACION 4 PVC DIÁM. 160 MM.

9201	PE corrugado 160 mm.	4,000 ML.	1,90	7,60	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,162 m3	17,31	2,80	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,028 h.	27,10	0,76	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9006	Camión basculante 10 tn	0,048 h	23,33	1,12	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,041 h.	4,76	0,20	
9107	p.p. entibación cuajada	0,177 m2	2,16	0,38	
9001	Oficial	0,150 h	19,23	2,88	
9002	Peón	0,109 h	18,28	1,99	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,229 %	3,00	0,69	

TOTAL PARTIDA **23,57**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00901009 ML CANALIZACION 6 PVC DIÁM. 160 MM.

9201	PE corrugado 160 mm.	6,000 ML.	1,90	11,40	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,219 m3	17,31	3,79	
9273	Zahorra artificial	0,350 m3	14,00	4,90	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,024 m3	43,24	1,04	
9003	Retroexcavadora mixta	0,039 h.	27,10	1,06	
9006	Camión basculante 10 tn	0,066 h	23,33	1,54	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,057 h.	4,76	0,27	
9107	p.p. entibación cuajada	0,248 m2	2,16	0,54	
9001	Oficial	0,190 h	19,23	3,65	
9002	Peón	0,170 h	18,28	3,11	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,322 %	3,00	0,97	

TOTAL PARTIDA **33,14**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

00901010 ML CANALIZACION 1 PVC DIÁM. 200 MM.

9202	PE corrugado 200 mm.	1,000 ML.	2,73	2,73	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,116 m3	17,31	2,01	
9273	Zahorra artificial	0,200 m3	14,00	2,80	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,013 m3	43,24	0,56	
9003	Retroexcavadora mixta	0,020 h.	27,10	0,54	
9006	Camión basculante 10 tn	0,034 h	23,33	0,79	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,030 h.	4,76	0,14	
9107	p.p. entibación cuajada	0,125 m2	2,16	0,27	
9001	Oficial	0,060 h	19,23	1,15	
9002	Peón	0,060 h	18,28	1,10	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,130 %	3,00	0,39	

TOTAL PARTIDA **13,35**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

00901011 ML CANALIZACION 2 PVC DIÁM. 200 MM.

9202	PE corrugado 200 mm.	2,000 ML.	2,73	5,46	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,160 m3	17,31	2,77	
9273	Zahorra artificial	0,300 m3	14,00	4,20	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,030 h.	27,10	0,81	
9006	Camión basculante 10 tn	0,050 h	23,33	1,17	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,046 h.	4,76	0,22	
9107	p.p. entibación cuajada	0,187 m2	2,16	0,40	
9002	Peón	0,120 h	18,28	2,19	
9001	Oficial	0,100 h	19,23	1,92	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,208 %	3,00	0,62	

TOTAL PARTIDA **21,41**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

00901012 ML CANALIZACIÓN 2 PVC DIÁM. 110 MM. + 1 PVC DIÁM. 160 MM.



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9199	PE corrugado 110 mm.	2,000 ML.	1,08	2,16	
9201	PE corrugado 160 mm.	1,000 ML.	1,90	1,90	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,162 m3	17,31	2,80	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,032 h.	27,10	0,87	
9006	Camión basculante 10 tn	0,055 h	23,33	1,28	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,047 h.	4,76	0,22	
9107	p.p. entibación cuajada	0,204 m2	2,16	0,44	
9001	Oficial	0,083 h	19,23	1,60	
9002	Peón	0,083 h	18,28	1,52	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,179 %	3,00	0,54	

TOTAL PARTIDA..... 18,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00901013 ML CANALIZACIÓN 3 PVC DIÁM. 110 MM. + 1 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	3,000 ML.	1,08	3,24	
9201	PE corrugado 160 mm.	1,000 ML.	1,90	1,90	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,162 m3	17,31	2,80	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,032 h.	27,10	0,87	
9006	Camión basculante 10 tn	0,055 h	23,33	1,28	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,047 h.	4,76	0,22	
9107	p.p. entibación cuajada	0,204 m2	2,16	0,44	
9001	Oficial	0,109 h	19,23	2,10	
9002	Peón	0,109 h	18,28	1,99	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,200 %	3,00	0,60	

TOTAL PARTIDA..... 20,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00901014 ML CANALIZACIÓN 5 PVC DIÁM. 110 MM. + 1 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	5,000 ML.	1,08	5,40	
9201	PE corrugado 160 mm.	1,000 ML.	1,90	1,90	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,219 m3	17,31	3,79	
9273	Zahorra artificial	0,350 m3	14,00	4,90	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,024 m3	43,24	1,04	
9003	Retroexcavadora mixta	0,045 h.	27,10	1,22	
9006	Camión basculante 10 tn	0,076 h	23,33	1,77	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,066 h.	4,76	0,31	
9107	p.p. entibación cuajada	0,286 m2	2,16	0,62	
9001	Oficial	0,147 h	19,23	2,83	
9002	Peón	0,147 h	18,28	2,69	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,273 %	3,00	0,82	

TOTAL PARTIDA..... 28,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

00901015 ML CANALIZACIÓN 2 PVC DIÁM. 110 MM. + 2 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	2,000 ML.	1,08	2,16	
9201	PE corrugado 160 mm.	2,000 ML.	1,90	3,80	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,162 m3	17,31	2,80	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,032 h.	27,10	0,87	
9006	Camión basculante 10 tn	0,055 h	23,33	1,28	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,047 h.	4,76	0,22	
9107	p.p. entibación cuajada	0,204 m2	2,16	0,44	
9001	Oficial	0,111 h	19,23	2,13	
9002	Peón	0,111 h	18,28	2,03	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,209 %	3,00	0,63	

TOTAL PARTIDA 21,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

00901016 ML CANALIZACIÓN 3 PVC DIÁM. 110 MM. + 2 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	3,000 ML.	1,08	3,24	
9201	PE corrugado 160 mm.	2,000 ML.	1,90	3,80	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,162 m3	17,31	2,80	
9273	Zahorra artificial	0,250 m3	14,00	3,50	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,018 m3	43,24	0,78	
9003	Retroexcavadora mixta	0,032 h.	27,10	0,87	
9006	Camión basculante 10 tn	0,055 h	23,33	1,28	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,047 h.	4,76	0,22	
9107	p.p. entibación cuajada	0,204 m2	2,16	0,44	
9001	Oficial	0,125 h	19,23	2,40	
9002	Peón	0,125 h	18,28	2,29	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,225 %	3,00	0,68	

TOTAL PARTIDA 23,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

00901017 ML CANALIZACIÓN 4 PVC DIÁM. 110 MM. + 2 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	4,000 ML.	1,08	4,32	
9201	PE corrugado 160 mm.	2,000 ML.	1,90	3,80	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,191 m3	17,31	3,31	
9273	Zahorra artificial	0,300 m3	14,00	4,20	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,021 m3	43,24	0,91	
9003	Retroexcavadora mixta	0,039 h.	27,10	1,06	
9006	Camión basculante 10 tn	0,066 h	23,33	1,54	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,057 h.	4,76	0,27	
9107	p.p. entibación cuajada	0,245 m2	2,16	0,53	
9001	Oficial	0,146 h	19,23	2,81	
9002	Peón	0,146 h	18,28	2,67	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,263 %	3,00	0,79	

TOTAL PARTIDA 27,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

00901018 ML CANALIZACIÓN 5 PVC DIÁM. 110 MM. + 2 PVC DIÁM. 160 MM.

9199	PE corrugado 110 mm.	5,000 ML.	1,08	5,40	
9201	PE corrugado 160 mm.	2,000 ML.	1,90	3,80	
9085	Cinta de señalización	1,000 ML.	0,87	0,87	
9134	ARENA	0,219 m3	17,31	3,79	
9273	Zahorra artificial	0,350 m3	14,00	4,90	
9161	Hormigón HM-15/P/25/IIA	0,024 m3	43,24	1,04	
9003	Retroexcavadora mixta	0,045 h.	27,10	1,22	
9006	Camión basculante 10 tn	0,076 h	23,33	1,77	
9008	Bandeja o rodillo vibrante (manual)	0,066 h.	4,76	0,31	
9107	p.p. entibación cuajada	0,286 m2	2,16	0,62	
9001	Oficial	0,167 h	19,23	3,21	
9002	Peón	0,167 h	18,28	3,05	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,300 %	3,00	0,90	

TOTAL PARTIDA 30,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
00902	ARQUETAS Y PUESTAS EN RASANTE				
00902001	UD PUESTA EN RASANTE DE IMBORNAL O REJILLA				
9002	Peón	0,900 h	18,28	16,45	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,165 %	3,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				16,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00902002	UD PUESTA EN RASANTE DE ARQUETA 30-40 CM.				
9002	Peón	0,900 h	18,28	16,45	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,165 %	3,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				16,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
00902003	UD PUESTA EN RASANTE DE REGISTRO 60-70 CM.				
9002	Peón	1,800 h	18,28	32,90	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,329 %	3,00	0,99	
	TOTAL PARTIDA				33,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
00902004	UD ARQUETA DE ACOMETIDA DE 30-40 CM.				
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,176 m3	48,91	8,61	
9001	Oficial	0,450 h	19,23	8,65	
9002	Peón	0,480 h	18,28	8,77	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,260 %	3,00	0,78	
	TOTAL PARTIDA				26,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
00902005	UD ARQUETA DE 60 A 70 CMS. DE DIAMETRO				
9135	Arqueta prefabricada tipo A-1	1,000 ud.	64,93	64,93	
9001	Oficial	1,150 h	19,23	22,11	
9002	Peón	1,100 h	18,28	20,11	
9003	Retroexcavadora mixta	0,693 h.	27,10	18,78	
9273	Zahorra artificial	0,580 m3	14,00	8,12	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,341 %	3,00	4,02	
	TOTAL PARTIDA				138,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
00902006	UD TAPA DE FUNDICION PARA BOCA DE RIEGO				
9243	Tapa para boca de riego homologada	1,000 ud.	10,39	10,39	
9002	Peón	0,330 h	18,28	6,03	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,164 %	3,00	0,49	
	TOTAL PARTIDA				16,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
00902007	UD TAPA DE FUNDICION 30-40 CM.				
9239	Tapa de fundición 40x40 ó similar	1,000 ud.	17,31	17,31	
9002	Peón	0,250 h	18,28	4,57	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,219 %	3,00	0,66	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					22,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00902008	UD TAPA DE FUNDICION PARA POZO				
9249	Tapa para pozo de saneam. ó abast. homologada	1,000 ud.	64,93	64,93	
9002	Peón	0,600 h	18,28	10,97	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,759 %	3,00	2,28	
TOTAL PARTIDA					78,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
00902009	UD TAPA DE FUNDICION ARQUETA 60-70				
9242	Tapa para arqueta de 60x70 ó similar	1,000 ud.	69,25	69,25	
9002	Peón	0,650 h	18,28	11,88	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,811 %	3,00	2,43	
TOTAL PARTIDA					83,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00903	MOBILIARIO URBANO				
00903001	UD BANCO DE MADERA MODELO NEOBARCINO				
9192	Banco mod. Neobarmino ó similar	1,000 ud.	173,14	173,14	
9001	Oficial	0,700 h	19,23	13,46	
9002	Peón	0,700 h	18,28	12,80	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h	23,33	5,04	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	2,044 %	3,00	6,13	
TOTAL PARTIDA					210,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00903002	UD BANCO DE MADERA MODELO ROMÁNTICO Ó MADRID				
9142	Banco mod. Romántico, Madrid ó similar	1,000 ud.	155,82	155,82	
9001	Oficial	0,700 h	19,23	13,46	
9002	Peón	0,680 h	18,28	12,43	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h	23,33	5,04	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	1,868 %	3,00	5,60	
TOTAL PARTIDA					192,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00903003	UD BANCO DE PIEDRA DE SIERRA ELVIRA				
9143	Banco de Sierra Elvira	1,000 ud.	467,47	467,47	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,147 m3	48,91	7,19	
9006	Camión basculante 10 tn	0,433 h	23,33	10,10	
9001	Oficial	1,000 h	19,23	19,23	
9002	Peón	1,300 h	18,28	23,76	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	5,278 %	3,00	15,83	
TOTAL PARTIDA					543,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
00903020	UD BANCO PREFABRICADO DE HORMIGÓN				
9144	Banco de hormigón blanco 180x75x50cm	1,000 ud	324,80	324,80	
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66	
9016	Camión con grúa de 21 metros	0,200 h.	37,00	7,40	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%CI	Costes indirectos..(s/total)	3,359 %	3,00	10,08	
TOTAL PARTIDA					345,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00903004	UD PAPELERA METALICA 60 L.				
9193	Papelera metálica Aytmo. Granada 60 l.	1,000 UD.	47,61	47,61	
9001	Oficial	0,300 h	19,23	5,77	
9002	Peón	0,300 h	18,28	5,48	
9006	Camión basculante 10 tn	0,216 h	23,33	5,04	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,639 %	3,00	1,92	
TOTAL PARTIDA					65,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
00903005	UD JARDINERIA DE FUNDICIÓN 900X450 MM.				
9170	Jardinera de fundición 900x450mm.	1,000 ud.	174,52	174,52	
9001	Oficial	1,000 h	19,23	19,23	
9006	Camión basculante 10 tn	0,433 h	23,33	10,10	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	2,039 %	3,00	6,12	
TOTAL PARTIDA					209,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
00903006	UD JARDINERIA DE FUNDICIÓN 1350X500 MM.				
9168	Jardinera de fundición 1350x500mm.	1,000 ud.	278,15	278,15	
9001	Oficial	1,700 h	19,23	32,69	
9006	Camión basculante 10 tn	0,649 h	23,33	15,14	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	3,260 %	3,00	9,78	
TOTAL PARTIDA					335,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
00903007	UD JARDINERIA DE FUNDICIÓN 1770X500 MM.				
9169	Jardinera de fundición 1770x500mm.	1,000 ud.	557,07	557,07	
9001	Oficial	1,800 h	19,23	34,61	
9006	Camión basculante 10 tn	1,400 h	23,33	32,66	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	6,243 %	3,00	18,73	
TOTAL PARTIDA					643,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
00903008	UD SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLA DE GRANITO DE 30 CM.				
9067	Bola de granito diám. 30 cm	1,000 ud.	84,84	84,84	
9001	Oficial	0,500 h	19,23	9,62	
9005	Compresor con martillo en demolición	0,090 h.	6,38	0,57	
9006	Camión basculante 10 tn	0,090 h	23,33	2,10	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,971 %	3,00	2,91	
TOTAL PARTIDA					100,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
00903010	ML CADENA METÁLICA DE FUNDICIÓN DÚCTIL				
9078	Cadena metálica de fundición dúctil de 15kg/ml	1,000 ml	25,80	25,80	
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85	
9006	Camión basculante 10 tn	0,200 h	23,33	4,67	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,343 %	3,00	1,03	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					35,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
00903011	UD FUENTE BEBEDERO CON UN VASO				
9111	Fuente bebedero 1 vaso	1,000 ud.	476,13	476,13	
9216	PVC TEJA PN-6 diám. 200 mm.	6,000 ml.	6,58	39,48	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,240 m3	48,91	11,74	
9239	Tapa de fundición 40x40 ó similar	1,000 ud.	17,31	17,31	
9089	Collarín 150/200 salida 32mm.	1,000 ud.	31,16	31,16	
9229	Enlace rosca-macho 32mm.	1,000 ud.	6,49	6,49	
9200	PE 32 mm 16 atm.	6,000 ml.	0,95	5,70	
9271	Válvula 32mm.	1,000 ud.	38,96	38,96	
9204	Piezas especiales	2,000 ud.	17,31	34,62	
9003	Retroexcavadora mixta	0,300 h.	27,10	8,13	
9006	Camión basculante 10 tn	0,090 h	23,33	2,10	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,216 h.	4,05	0,87	
9001	Oficial	2,200 h	19,23	42,31	
9002	Peón	2,000 h	18,28	36,56	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	7,516 %	3,00	22,55	
TOTAL PARTIDA					774,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
00903012	UD FUENTE BEBEDERO CON DOS VASOS				
9112	Fuente bebedero 2 vasos	1,000 ud.	878,67	878,67	
9216	PVC TEJA PN-6 diám. 200 mm.	6,000 ml.	6,58	39,48	
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,240 m3	48,91	11,74	
9239	Tapa de fundición 40x40 ó similar	1,000 ud.	17,31	17,31	
9089	Collarín 150/200 salida 32mm.	1,000 ud.	31,16	31,16	
9229	Enlace rosca-macho 32mm.	1,000 ud.	6,49	6,49	
9200	PE 32 mm 16 atm.	6,000 ml.	0,95	5,70	
9271	Válvula 32mm.	1,000 ud.	38,96	38,96	
9204	Piezas especiales	2,000 ud.	17,31	34,62	
9003	Retroexcavadora mixta	0,500 h.	27,10	13,55	
9006	Camión basculante 10 tn	0,087 h	23,33	2,03	
9007	Dumper Volquete (sin maquinista)	0,216 h.	4,05	0,87	
9001	Oficial	2,500 h	19,23	48,08	
9002	Peón	2,400 h	18,28	43,87	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	11,725 %	3,00	35,18	
TOTAL PARTIDA					1.207,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
00903013	UD RESTAURACIÓN DE BANCO TIPO ROMÁNTICO				
9001	Oficial	1,000 h	19,23	19,23	
9002	Peón	1,000 h	18,28	18,28	
9052	Imprimación, barniz y esmalte sintético	1,000 ud	10,00	10,00	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,475 %	3,00	1,43	
TOTAL PARTIDA					48,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
00903014	UD JARDINERA DE BLOQUES DE HORMIGÓN				
00201006	EXCAVACION DE TIERRAS Y CARGA A MANO	2,000 M3.	33,51	67,02	
00201011	CANON DE VERTIDO DE TIERRAS	2,000 M3	1,10	2,20	
00601004	FABRICA DE BLOQUES DE HORMIGON MACIZADOS (H<2,5 M.)	1,920 M3	110,64	212,43	
00408007	APLACADO CON LOSAS DE S.E DE ESPESOR 3 CMS.	5,360 M2	79,98	428,69	
9094	IMPERMEABILIZACIÓN SISTEMA MULTICAPA POLIBREAL Ó SIMILAR.	3,840 m2	20,25	77,76	
9097	Aporte de gravilla para drenaje (2-10 mm)	0,096 M3.	10,62	1,02	
9098	Suministro y colocación Geotextil	0,640 M2	1,58	1,01	
9096	Mezcla 70% tierra vegetal, 30 % arena y abono orgánico	0,544 M3.	16,50	8,98	



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
9167	Pasatubos, imprevistos varios	1,000 ud.	100,00	100,00	

TOTAL PARTIDA 899,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

00904 CERRAMIENTOS

00904001 ML ALAMBRADA METALICA DE 2 M. DE ALTURA I/P.P PUERTAS

9002	Peón	2,500 h	18,28	45,70
9260	Poste 200 cm tubo acero galvanizado ø 48 mm	0,300 ud	8,09	2,43
9261	Poste arranque acero galvanizado de 2,00 m	0,080 ud	9,87	0,79
9262	Malla galvanizada simple torsión ST40/14-200	2,000 m ²	2,63	5,26
9117	MORTERO CEMENTO M10	0,008 m ³	114,36	0,91
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,551 %	3,00	1,65

TOTAL PARTIDA 56,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

00904003 ML CERRAMIENTO METALICO DE 2,10 M.

9270	Valla metalica galvanizada	1,000 ml	25,38	25,38
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m ³	48,91	1,96
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,363 %	3,00	1,09

TOTAL PARTIDA 37,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

00904004 ML ROLLIZO DE MADERA DE PINO CERRAMIENTO ZONA DE JUEGOS

9230	Rollizo de madera de pino diám. 14 cm	1,000 ml.	19,48	19,48
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m ³	48,91	1,96
9001	Oficial	0,160 h	19,23	3,08
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,304 %	3,00	0,91

TOTAL PARTIDA 31,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

00904005 ML CERRAMIENTO ROLLIZOS MADERA 10 CM Y MALLA PROTECCION 150X100X5

9231	Rollizo de madera de pino diám. 10 cm	4,200 ml	4,80	20,16
9182	Mallazo electrosoldado 150x100x5 mm, con pletinas marco	1,000 m ²	16,75	16,75
9162	Hormigón HM-20/P/25/IIA	0,040 m ³	48,91	1,96
9004	Retroexcavadora con martillo 400	0,100 h.	32,90	3,29
9001	Oficial	0,200 h	19,23	3,85
9002	Peón	0,320 h	18,28	5,85
9184	Materiales de fijacion	1,000	2,00	2,00
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,539 %	3,00	1,62

TOTAL PARTIDA 55,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00904006 ML MADERA DELIMITACIÓN ZONA DE PETANCA

9149	Madera tratada para exterior de sección 20x5 cm	1,000 h	13,50	13,50
9002	Peón	0,200 h	18,28	3,66
9006	Camión basculante 10 tn	0,050 h	23,33	1,17
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,183 %	3,00	0,55



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
ÁREA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, SALUD Y CONSUMO
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA. MANTENIMIENTO

ANEXO 1. - 1. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

TOTAL PARTIDA 18,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

00904007 M2 CERRAMIENTO DE BREZO DE 2,00 m

9002	Peón	0,562 h	18,28	10,27	
9268	Cerramiento brezo 2,00 m altura	1,000 m ²	7,95	7,95	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,182 %	3,00	0,55	

TOTAL PARTIDA 18,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00904008 M2 CERRAMIENTO DE CAÑIZO REDONDO

9002	Peón	0,562 h	18,28	10,27	
9269	Cerramiento cañizo redondo	1,000 m ²	3,47	3,47	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,137 %	3,00	0,41	

TOTAL PARTIDA 14,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

00905 OTROS

00805002 ud. PROTECCIÓN DE ALCORQUE

9203	Marco metálico según texto	1,000 ud.	10,00	10,00	
9127	Adoquín de hormigón 20x10x6 cms	2,090 m ²	6,93	14,48	
9134	ARENA	0,209 m ³	17,31	3,62	
9001	Oficial	0,750 h	19,23	14,42	
9002	Peón	0,750 h	18,28	13,71	
%CI	Costes indirectos..(s/total)	0,562 %	3,00	1,69	

TOTAL PARTIDA 57,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS